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TOG‘-KON VA GEOLOGIYA 
SANOATIDA IQTISODIY 

SAMARADORLIKNI OSHIRISH — 
ZAMON TALABI

o‘zbeKiston – suveren  davlat

Soʻnggi yetti yilda bu sohada ishlab 
chiqarish 1,5 barobar oʻsgan. Xususan, 
yillik oltin qazib olish hajmi 2016-yilga 
nisbatan 26 tonnaga, kumush 77 tonnaga, 
mis 32 ming tonnaga oshgan.

Oxirgi besh yilda togʻ-kon va 
metallurgiyaga qariyb 9,5 milliard 
dollar investitsiya jalb qilinib, 15 ta 
yirik loyiha ishga tushirildi. Natijada 
bu soha iqtisodiyotni transformatsiya 
qilishda eng muhim drayverga 
aylanmoqda. Mamlakatimiz sanoati 
hajmining uchdan biri uning hissasiga 
toʻgʻri kelyapti.

Togʻ-kon sanoati elektrotexnika, 
qurilish materiallari, kimyo, zargarlik 
kabi tarmoqlar uchun xomashyoni 
koʻpaytirib, ularning oʻsishiga katta turtki 
ber yapti. Shuningdek, kombinatlar 60 
dan ortiq kichik va oʻrta korxonalar bilan 
kooperatsiya asosida yaqindan ishlayapti.

Bularni davom ettirib, iqtisodiy 
samaradorlikni oshirib borish — zamon 
talabi. Tarmoq korxonalarini jahon moliya 
bozorida jozibador kompaniyalarga 
aylantirish kerak.

Yigʻilishda togʻ-kon sanoati va 
geologiya vaziri hamda kombinatlar 
rahbarlari shu boradagi rejalar boʻyicha 
axborot berdi.

Jumladan, 2025-yilda togʻ-kon va 
geologiya sohasidagi loyihalarga 1 
milliard dollar investitsiya jalb qilish 
koʻzda tutilmoqda. Kaolin ishlab 
chiqarishni 50 foiz oshirish, koʻmir qazib 

olishni 10 million tonnaga yetkazish 
moʻljallanmoqda.

Navoiy togʻ-metallurgiya kombinati 
bu yil ilk bor xalqaro bozorda 
yevrobond joylashtirib, 1 milliard 
dollar arzon resurs jalb qildi. Kelgusi 
yil yana 500 million dollar yevrobond 
chiqarish rejalashtirilgan.

Olmaliq kon-metallurgiya kom-
binatida 3-mis boyitish fabrikasi hamda 
Oʻzbekiston metallurgiya kombinatida 
yangi quyuv prokatlash majmuasi ishga 
tushiriladi. Oʻzbekiston texnologik 
metallar kombinatida “yashil” 
iqtisodiyot uchun muhim boʻlgan noyob 
metallar xom ashyosi kengaytiriladi.

Davlatimiz rahbari kelgusi yilda 
kombinatlar transformatsiya orqali dunyo 
bozorida raqobatdoshligini oshirish 
boʻyicha katta oʻzgarish qilishi zarurligini 
taʼkidladi.

Bunda tannarxni tushirish, faoliyatni 
toʻliq raqamlashtirish, xalqaro bozorlardan 
mablagʻ olib kelish, yangi texnologiyalarni 
joriy qilib, ish jarayonini avtomatlashtirish 
eng muhim vazifalar ekani koʻrsatib oʻtildi.

Korxonalar jahondagi oʻzgarishlarga 
tez moslashib, yangi tashabbuslar 
koʻrsatishi zarurligi aytildi. Tejamkorlik va 
samaradorlik tamoyili asosida xarajatlarni 
kamaytirish, sanoat tarmoqlarini xomashyo 
bilan uzluksiz taʼminlash choralari 
belgilandi.

OʻzA

Prezident Shavkat Mirziyoyev 
2-dekabr kuni metallurgiya korxonalarining 

transformatsiya dasturlari hamda 2025-yilgi rejalari 
bilan tanishdi.

Yangi Oʻzbekistonni barpo etishga 
kirishganimizga sakkiz yil boʻldi. 
Tarixan qisqa bu davrda misli koʻrilmagan 
oʻzgarishlar, evrilishlar guvohi boʻlyapmiz. 
Hozir bu oʻzgarishlarni, har birimizning 
hayotimizga yangicha ruh bagʻishlagan 
islohotlar samarasini, uning asoslarini alohida-
alohida sanasak katta bir doston boʻladi.

Albatta, bu oʻzgarishlar asosida, 
 Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyevning 
qatʼiy siyosiy iroda bilan butun xalqimizni 
buyuk maqsadlarga erishishda oʻzaro 
birdamlik va hamjihatlik yoʻlida 
birlashtirgani mujassam. Pirovardida 
koʻpmillatli xalqimizda katta ishonch 
paydo boʻldi. Bu ishonch avvalgidek 
faqat kelajak uchun emas balki bugungi 
hayotimizni oʻzgartirishga boʻlgan qudratli 
va real voqeliklar bilan mustahkamlanib, 
asoslanib bordi.

Va, eng muhimi, “ishlashga — ishi, 
yashashga — uyi boʻlgan, fuqarolari tinch 
va erkin, hayotdan mamnun, dasturxoni 
toʻkin, oilasi baxtiyor va farovon 
yashaydigan davlat qurishni maqsad qilish” 
oddiy gap emas edi. Biz oʻtgan qisqa davrda 
bu kabi ulugʻvor saʼy-harakatlarimizning 
qonuniy asoslarini ham yarata oldik. 

Bosh asosimiz — 2023-yil 30-aprel kuni 
umumxalq referendumi asosida yangi tahrirda 
qabul qilingan Konstitutsiyamiz boʻldi.

Shu oʻrinda ushbu Konstitutsiyamizning 
alohida muhim jihatlari haqida baʼzi 
maʼlumotlarni keltirib oʻtsak.

Birinchidan, referendumda ishtirok 
etgan fuqarolarning 90,21 foizi yangi 
tahrirdagi Konstitutsiyamizni yoqlab 
ovoz berdi. Bu xalqimizning Yangi 
Oʻzbekistonni barpo etish boʻyicha orzu-

umidlari va intilishlari hayotda oʻz ifodasini 
topayotganidan dalolat beradi.

Ikkinchidan, yangi tahrirda qabul qilingan 
Konstitutsiyamizning 1-moddasida milliy 
davlatchilik tariximizda ilk bor Oʻzbekiston 
— boshqaruvning respublika shakliga ega 
boʻlgan SUVEREN,  DEMOKRATIK, 
HUQUQIY, IJTIMOIY VA DUNYOVIY 
DAVLAT ekani mustahkam belgilab 
qoʻyildi.

Uchinchidan, Konstitutsiyada davlat 
qurilishining yangi strategik maqsadi — 
ijtimoiy davlat qurish ekani belgilab berildi, 
ijtimoiy adolat va birdamlik prinsiplari joriy 
etildi, inson huquq va erkinliklarini himoya 
qilishning mutlaqo yangi mexanizmlarini 
nazarda tutuvchi konstitutsiyaviy asoslar 
mustahkamlandi.

Toʻrtinchidan, Bosh 
qonunimizni soʻzsiz va 
toʻliq amalga oshirish, unda 
mustahkamlangan ustuvor prinsiplarni 
Yangi Oʻzbekiston ulugʻvor gʻoyasiga 
hamohang tarzda roʻyobga chiqarish, 
davlat organlarining faoliyatini yangicha 
konstitutsiyaviy-huquqiy sharoitlarda 
yoʻlga qoʻyish, fuqarolar oʻz hayotida xalq 
Konstitutsiyasi ruhini yaqqol his etib turishini 
taʼminlash maqsadi qoʻyildi.

Beshinchidan, yangi tahrirdagi 
Konstitutsiya oliy yuridik kuchga ega 
ekanligidan kelib chiqib, davlat organlari va 
tashkilotlari, shu jumladan, sud va huquqni 
muhofaza qiluvchi organlar faoliyatida 
toʻgʻridan toʻgʻri va soʻzsiz qoʻllanilish 
prinsipi joriy etildi.

Oltinchidan, Asosiy qonunimiz 
normalarini ularni amalga oshirish uchun 
boshqa qonunchilik hujjatlarining mavjud 
emasligi yoki qonunchilikka Konstitutsiyaga 
muvofiq oʻzgartirish va qoʻshimchalar 
kiritilmaganligi vaji bilan qoʻllashni rad etish 
qatʼiyan taqiqlandi.

Albatta, Konstitutsiyamizning yangi 
maqsadlari juda koʻp va gʻoyat xalqchil 
tamoyillarga egaligi bilan ajralib turadi. 
Aslida, ularning har biri katta bir mavzu.

Shu bois, “Yangi Oʻzbekiston” gazetasi 
jamoasi joriy haftada yangi tahrirdagi 

Konstitutsiyamizda belgilangan beshta 
asosiy tamoyil — suveren, demokratik, 
huquqiy, ijtimoiy va dunyoviy davlat qurish 
yoʻlidagi bosh maqsadlarimiz mazmun-
mohiyatini birma-bir tahlil qilib boradi.

Bir soʻz bilan aytganda, oʻziga xos 
konstitutsiyaviy haftalik mohiyatini oʻzida 
birlashtirgan gazetamizning ushbu haftadagi 
beshta maxsus sonida yuqoridagi beshta 
muhim tamoyil alohida-alohida keng 
yoritiladi.

Bugun qoʻlingizda turgan birinchi maxsus 
sonimizni “Oʻzbekiston — suveren davlat” 
deb nomladik. Bu sonda siz suveren davlat 
maqomini mustahkamlash, xususan, yangi 
sinovlar va tahdidlar sharoitida milliy 
manfaatlar ustuvorligini taʼminlash, oʻzaro 
ishonch va hamkorlikka asoslangan tashqi 

siyosatni davom ettirish, iqtisodiy mustaqillik, 
ekologiya, yoshlar va taʼlimga eʼtiborning 
konstitutsiyaviy jihatlari haqidagi maqolalar 
bilan tanishasiz.

Prezidentimizning 2024-yil 17-oktabrdagi 
“Oʻzbekiston Respublikasi Konstitutsiyasi 
kuni bayramiga tayyorgarlik koʻrish va uni 
oʻtkazish toʻgʻrisida”gi farmoyishida qayd 
etilganidek, “Konstitutsiya — erkin va 
farovon hayot garovi!”, degan bosh gʻoya 
bugun barchamiz uchun hayotiy shiorga 
aylanishi kerak. Bu gʻoya asosida xalqimizni 
hayotiy joʻshqin maqsadlar sari ruhlantirish, 
xalq hokimiyatchiligi, inson qadri, erkinlik 

va tenglik, ijtimoiy adolat va birdamlik kabi 
ezgu gʻoyalar atrofida jipslashtirish maqsadi 
mujassamdir.

Zero, Prezidentimiz taʼbiri bilan aytganda, 
hech shubha yoʻqki, mard va bunyodkor 
xalqimiz bilan birgalikda Yangi Oʻzbekistonni 
— inson qadri ustuvor boʻlgan jamiyat va 
xalqparvar davlatni albatta barpo etamiz. 

Bu yoʻlda bizga Konstitutsiyamizda 
belgilab qoʻyilganidek, suveren, demokratik, 
huquqiy, ijtimoiy va dunyoviy davlat qurish 
kabi ezgu maqsadlarimiz yoʻldosh boʻladi.

TAHRIRIYAT

UshbU maqolani qoraqalpoq tilida ham 
o‘qish UchUn qr-kodni skaner qiling!

yoxud bir umrga 
tatigulik tanbeh

TABIAT – 
O‘ZIMIZ

O‘ZBEKISTON  
TINCHLIKSEVAR  MAMLAKAT

2ekanini namoyon 
etmoQda

Konstitutsiyamizda belgilangan besh asosiy tamoyil – SUVEREN, DEMOKRATIK, 
huquqiy, IJTIMOIY va DUNYOVIY davlat maqsadlarining birinchi tahlili

6 bo‘lim,  
27 bob va  
155 moddadan 
iborat.

Yangi tahrirdagi 
O‘zbekiston 
Respublikasi 

Konstitutsiyasi

UCHINCHI RENESSANSNI 
BARPO QILISHNING ASOSIY 
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8-dekabr — o‘zbekiston respublikasi 
 konstitutsiyasi kuni



Konstitutsiyada davlatning taʼlim va ilm-
fan rivojlanishini taʼminlashga qaratilgan 
masʼuliyati, yoshlarning ijodiy va intellektual 
rivojlanishiga qaratilgan huquqiy va ijtimoiy 
majburiyatlar aniq belgilab qoʻyilgan. Bu esa 
mamlakatimizning kelajakdagi taraqqiyoti 
uchun muhim qadam boʻlib, oliy taʼlim va ilmiy 
tadqiqotlar sohasidagi islohotlarning mustahkam 
huquqiy asosini yaratdi.

Oʻzbekiston Respublikasi Konstitutsiyasida 
taʼlimga alohida eʼtibor qaratilib, oliy taʼlim 
muassasalari faoliyatining huquqiy asoslari 
belgilangan. Jumladan, 51-moddada fuqarolar 
davlat taʼlim tashkilotlarida tanlov asosida 
davlat hisobidan oliy maʼlumot olishga haqli 
ekani qayd etilgan.

1992-yili qabul qilingan Konstitutsiyada 
oliy taʼlim va huquqiy asoslariga alohida eʼtibor 
berilgan boʻlsa-da, yangi tahrirdagi asosiy 
qonunda taʼlim muassasalarining akademik 
erkinligi, oʻzini oʻzi boshqarish va tadqiqotlar 
oʻtkazish huquqlari mustahkamlangan. Bu 
yoshlarning bilim olish va ilmiy ishlarni olib 

Oʻzbekistonda yangilanishlar davri 
boshlanganiga hali koʻp boʻlmadi. Ortimizda 
yastanib yotgan bobotarix oldida bu juda qisqa 
muddat. Biroq yangi Oʻzbekiston gʻoyasi tufayli 
shu kichik vaqt oraligʻida katta oʻzgarishlar 
amalga oshirildi, nufuzli minbarlarda salmoqli 
tashabbuslar ilgari surildi, samarali takliflar bilan 
dunyo jamoatchiligi eʼtibori qozonildi.

Dastlabki yillarda har bir sohada uzoqni 
koʻzlab puxta rejalar tuzildi, aniq maqsadlar 
qoʻyildi. Ogʻishmay bu yoʻlni bosib oʻtish va 
marraga yetish uchun sobit iroda, mustahkam 
prinsip lozim edi. Davlatimiz bu borada qatʼiy 
yoʻlini belgilab oldi. Avvalo, qoʻshni mamlakatlar 
bilan hamkorlik aloqalarini kuchaytirdi.

2017-yil Prezidentimiz Samarqand shahrida 
oʻtgan “Markaziy Osiyo: yagona tarix va 
umumiy kelajak, barqaror rivojlanish va 
taraqqiyot yoʻlidagi hamkorlik” mavzusidagi 
xalqaro konferensiyadagi nutqida Markaziy 
Osiyo mamlakatlarining umumiy kelajak 
uchun masʼuliyatni his etishi mintaqa barqaror 
rivojlanishi va farovonligining mustahkam 
poydevori va kafolati ekaniga alohida urgʻu 
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TA’LIM  VA  ILMIY  RIVOJLANISH 
YO‘LIDAGI  YANGI  DAVR2024-yilda Oʻzbekiston Respublikasi 

Konstitutsiyasi qabul qilinganiga 
32 yil toʻladi. Konstitutsiya 
huquqiy davlat qurishdagi asosiy 
hujjat boʻlib, fuqarolarning 
huquq va erkinliklarini himoya 
qilish, jamiyatning barqaror 
rivojlanishini taʼminlashda hal 
qiluvchi ahamiyatga ega. Bu davrda 
mamlakatimizda muhim ijtimoiy-
iqtisodiy islohotlar amalga oshirildi. 
2023-yil 30-aprel kuni oʻtkazilgan 
referendumda umumxalq ovoz 
berish yoʻli bilan Oʻzbekiston 
Respublikasining yangi tahrirdagi 
Konstitutsiyasi qabul qilindi. 
Uning yangi tahriri mazmunan 
va shaklan takomillashgan boʻlib, 
jamiyatimizning barcha jabhasini, 
jumladan, oliy taʼlim, fan va yoshlar 
bilan bogʻliq masalalarni qamrab 
oldi.

Qoʻngʻirotboy SHARIPOV, 
oliy taʼlim, fan va 
innovatsiyalar vaziri

borishdagi erkinligini taʼminlash, taʼlim tizimini 
zamon talablariga moslashtirishga qaratilgan 
muhim qadamdir.

Taʼlim tizimini yanada rivojlantirish 
va zamon talablariga moslashtirishga 
qaratilayotgan chora-tadbirlar, xususan, 
Konstitutsiyamizda belgilab qoʻyilgan 
akademik erkinlik, oʻzini oʻzi boshqarish, 
tadqiqotlar oʻtkazish va oʻqitish erkinligi 
Oʻzbekistonda taʼlim tizimini zamon 
talablariga moslashtirishda muhim 
ahamiyat kasb etmoqda. Hozir yurtimizda 
talabalar soni 1 million 400 mingdan 
oshib, yoshlarni oliy taʼlim bilan qamrab 
olish darajasi 39 foizga yetdi. Shu bilan 
birga, oliygohlarimizdagi taʼlim sifati ham 
sezilarli oʻsib bormoqda.

Birgina 2024-yilda 6 ta oliygohdagi 38 
ta taʼlim dasturi xalqaro akkreditatsiyadan 
oʻtkazildi. Bu Oʻzbekiston oliy taʼlimiga 
xalqaro talablarga moslashish va yangi 
imkoniyatlar yaratishga yordam beradi. 
Shu bilan birga, 9 ta xorijiy oliygoh bilan 
hamkorlikda 15 ta qoʻshma taʼlim dasturi 
tashkil etildi.

Oliy taʼlim muassasalarimiz xalqaro 
reytinglarda muvaffaqiyatga erishayotganini 
ham alohida qayd etish lozim. Joriy yilda 
QS xalqaro reytingida “Toshkent irrigatsiya 
va qishloq xoʻjaligini mexanizatsiyalash 
muhandislari instituti” milliy tadqiqot 
universiteti (547-oʻrin) va Oʻzbekiston 
Milliy universiteti (781-790-oʻrin) ilgʻor 
1000 talikdan oʻrin oldi. Uchta oliygohimiz 
esa Times Higher Education xalqaro reyting 
tashkiloti eʼlon qilgan World University 
Rankings-2025 oliy taʼlim tashkilotlarining 
1000 taligi roʻyxatiga kiritildi. Bu, oʻz 
navbatida, Oʻzbekiston taʼlimining 

xalqaro miqyosda tan olinayotgani va 
rivojlanayotganini anglatadi.

Mazkur natijalar taʼlim sohasidagi islohotlar 
samarasini koʻrsatadi va Konstitutsiyada 
belgilangan prinsiplarning amalda ishga 
tushirilganini bildiradi. Shuningdek, taʼlim 
tizimini global darajada muvaffaqiyatli 
rivojlantirishga poydevor boʻlmoqda.

Avvalgi Konstitutsiyada oʻqituvchilar qadr-
qimmati va ijtimoiy himoyasini taʼminlashga 
eʼtibor qaratilgan boʻlsa-da, ijtimoiy muhofazasi 
aniq belgilangan modda mavjud emas edi. 

Yaʼni oliy taʼlim sohasida 
oʻqituvchilarning ijtimoiy 
himoyasiga oid chegaralar 
va aniq huquqiy mexanizmlar 
belgilanmagandi. Yangi 
tahrirdagi Konstitutsiyada esa bu 
masalaga alohida ahamiyat berilib, 
oʻqituvchilarning ijtimoiy va moddiy 
farovonligini taʼminlash, kasbiy oʻsishini 
ragʻbatlantirish va qadr-qimmatini himoya 
qilish haqida aniq normalar belgilab qoʻyilgan.

Birgina 2024-yilda 3450 professor-oʻqituvchi 
xorijda malaka oshirgan. 2025-2030-yillarda 
chet elda malaka oshirgan yoki stajirovka 
oʻtagan professor-oʻqituvchilar ulushini 20 
foiz oshirish rejalashtirilmoqda. Professor-
oʻqituvchilar xorijda malaka oshirarkan, yangi 
bilim va tajribaga ega boʻladi. Bu, oʻz navbatida, 
mamlakatimiz taʼlim tizimini xalqaro darajadagi 
standartlarga moslashtirish va ilgʻor pedagogik 
usullardan foydalanishga xizmat qiladi.

Konstitutsiyada belgilangan yangi prinsiplar 
innovatsion faoliyatni rivojlantirishga yordam 
bermoqda. Tadqiqotlar va  ilmiy ishlanmalarning 
dastlabki bosqichidagi yangi gʻoyalar va 
innovatsion loyihalarni qoʻllab-quvvatlashni 
taqozo qiluvchi qonunlar mamlakatimizning 
yuqori taʼlim tizimini xalqaro tajribalar bilan 
uygʻunlashtirishga yoʻl ochdi. Konstitutsiyaning 
53-moddasiga koʻra, davlat jamiyatning 
madaniy, ilmiy va texnikaviy rivojlanishi haqida 
gʻamxoʻrlik qiladi.

Hozir nafaqat universitetlar va tadqiqot 
institutlari, balki innovatsion texnoparklar va 

har tomonlama rivojlanishi va jamiyatning aʼzosi 
boʻlishi uchun zarur shart-sharoit taʼminlanadi.

Yangi tahrirdagi Konstitutsiyada 
yoshlarning intellektual, ijodiy, jismoniy va 
axloqiy jihatdan shakllanishiga alohida eʼtibor 
beriladi. Buning natijasida ularning taʼlim 
olish, sogʻligʻini saqlash, uy-joyli boʻlish, 
ishga joylashish, bandlikka erishish va dam 
olish huquqlari amalga oshiriladi. Davlat 
yoshlarning ijtimoiy, iqtisodiy va madaniy 
rivojlanishi uchun barcha zarur resurslar va 
imkoniyatlar bilan taʼminlaydi. Yoshlarning 
davlat va jamiyat hayotida faol ishtirok 
etishi, oʻz fikrini erkin bildirishi uchun keng 
imkoniyatlar yaratiladi.

Oʻzbekistonda oliy taʼlim tizimini yanada 
takomillashtirish maqsadida 2024-yilda 
oliygohlarga qabul jarayoni “avval test, 
soʻng tanlov” tamoyili asosida tashkil etildi. 
Bu amaliyot yoshlarga taʼlim olishda teng 
imkoniyatlar yaratish, sogʻlom raqobat 
muhitida oʻqishga jalb qilish imkonini beradi.

Oʻzbekistonda yoshlarning ijtimoiy 
faolligini oshirishga qaratilgan turli tadbirlar 
amalga oshirilmoqda. Shulardan “Maʼrifat 
ulashib” va “Adabiy-maʼrifiy haftaliklar” 
loyihalari doirasida 205,9 ming talaba 
va oʻquvchi qamrab olindi. Bu tadbirlar 
yoshlarning maʼnaviy rivojlanishi va bilimini 
oshirishga qaratilgan muhim qadam boʻldi.

Mamlakatimizning barcha oliygohida 
sportning 9 turi boʻyicha 11 ming ming 
448 ta jamoa ishtirokida “Talabalar ligasi” 
musobaqalari oʻtkazildi. Bu yoshlarning 
sportga qiziqishini oshirish va salomatligini 
mustahkamlashga xizmat qildi. Bundan 
tashqari, Ichki ishlar vazirligi bilan 
hamkorlikda 892 ming talaba orasida 10 ming 
412 ta profilaktik tadbir tashkil etildi. Ular 
orqali yoshlar oʻrtasida jinoyatchilikka qarshi 
kurashish, salomatlikni saqlash va ijtimoiy 
xatarlarni kamaytirishga erishildi.

Oliygohlarda talabalarni turar joy 
va oʻqish uchun zarur sharoit bilan 
taʼminlash davlatning ustuvor vazifalaridan. 
Konstitutsiyaga muvofiq, yoshlarning taʼlim 
olish huquqi taʼminlanishi uchun talabalarga 
qulay va zamonaviy shart-sharoit yaratish 
talab qilinadi. 2024-yilda 15 ming 240 oʻrinli 
talabalar turar joyi va 4000 oʻrinli oʻquv binosi 
foydalanishga topshirildi. Shu bilan birga, 
davlat oliy taʼlim muassasalarining barcha 
bosqich talabalarini talabalar turar joyiga 
joylashtirish jarayoni toʻliq raqamlashtirildi. 
Bu chora-tadbirlar talabalarning taʼlim olish 
jarayonida oʻzini erkin his etishi va ijtimoiy 
rivojlanishiga qaratilgan muhim qadamdir.

Oʻzbekiston Respublikasi Konstitutsiyasi 
mamlakatimizdagi barcha sohani, ayniqsa, 
taʼlim, fan va yoshlar bilan bogʻliq masalalarni 
qamrab olgan holda jamiyatimizning ijtimoiy, 
iqtisodiy va madaniy rivojlanishida katta 
oʻrin tutadi. Unda belgilab qoʻyilgan huquqiy 
norma va prinsiplar, ayniqsa, taʼlim tizimidagi 
islohotlar, akademik erkinlik va ilmiy 
tadqiqotlar rivojlanishiga qaratilgan saʼy-
harakatlar, yoshlar va professor-oʻqituvchilar 
uchun yaratilgan shart-sharoitlar davlatning 
taʼlim sohasidagi izchil va samarali siyosatida 
muhim ahamiyatga ega.

O‘ZBEKISTON  TINCHLIKSEVAR  MAMLAKAT
Bugun dunyo miqyosida oʻta 
murakkab vaziyat hukmronlik 
qilayotir. Bu tahlikali davr har bir 
davlat oldiga tinchliksevar tashqi 
siyosat, uzoq va yaqin mamlakatlar 
bilan doʻstlik aloqalarini oʻrnatish, 
barcha sohada oʻzaro hamkorlikni 
rivojlantirish talabini qoʻyadi. Zero, 
xalq farovonligi, baxtu saodati 
mamlakat tinchligiga bogʻliq.

berdi. Jumladan, “Oʻzbekiston bahsli 
masalalarni tezroq hal qilish va oʻzaro 
ishonchni yanada mustahkamlash 
tarafdoridir. Davlatlarimiz aynan yaxshi 
qoʻshnichilik va oʻzaro manfaatli hamkorlik 
tamoyillari asosida savdo-iqtisodiy, transport-
kommunikatsiya, madaniy-gumanitar 
sohalarda, xavfsizlik va barqarorlik 
masalalarida oʻz salohiyatini yanada samarali 
amalga oshira oladi. Ishonchim komil, 
bundan barcha — Markaziy Osiyo 
davlatlari ham, boshqa mamlakatlar 
ham birdek manfaat koʻradi. Bizning 
bosh maqsadimiz — umumiy saʼy-
harakatlarimiz bilan Markaziy Osiyoni 
barqaror, iqtisodiy rivojlangan va yuksak 
taraqqiy etgan mintaqaga aylantirishdan 
iborat”, dedi. Buning uchun turli nizolar 
qoʻzgʻaydigan va unga koʻmaklashadigan 
sabab va omillarga birgalikda barham berish, 
umummintaqaviy ustuvor manfaatlarni inobatga 
olish asosida milliy rivojlanishni taʼminlash 
zarur edi. Davlatimiz rahbarining mazkur 
chaqirigʻi iliq kutib olindi. Markaziy Osiyo 
davlatlari bu yoʻlda birlashib, istiqbolga jadal 
qadam tashladi.

Hamma gap ilk odimni qoʻyishda. Qadam 
bosish uchun esa bilim, tafakkur, jasorat, eng 
muhimi, ishonch kerak. Davlatimiz rahbari 
Oʻzbekiston siyosati tinchliksevar ekanini 
dunyoga namoyish eta oldi. Uning tashabbusi 
va ezgu maqsadlari qoʻshni davlatlar bilan 
koʻp yillardan beri hal boʻlmay kelayotgan 

chegara muammolarining muvaffaqiyatli 
yechilishida koʻrindi. Islohotlar natijasida 
Markaziy Osiyo mintaqasida oʻzaro ishonch 
muhiti mustahkamlandi, qoʻshni davlatlar bilan 
turli madaniy-gumanitar, iqtisodiy va boshqa 
sohalardagi hamkorlik sezilarli darajada 
faollashdi. Mintaqadagi siyosiy muhit tubdan 
yaxshilangani, bu Oʻzbekiston va qoʻshnilari 
oʻrtasidagi tovar ayirboshlashning jadal 
surʼatda oʻsishida namoyon boʻldi.

Tashqi siyosatimizning bosh yoʻnalishi ham 
Markaziy Osiyo mintaqasidir. Oʻzbekistonning 
Markaziy Osiyodagi siyosati mintaqada 
tinchlik va barqarorlikni taʼminlash, mintaqaviy 
xavfsizlikning muhim muammolarini hal etish, 
jumladan, Afgʻonistondagi vaziyatni hal qilishga 
koʻmaklashishga qaratilgan. Davlatimiz bu borada 
ham tashabbuskor boʻldi. Katta minbarlardan 
turib, Afgʻoniston masalasini ilgari surdi.

Prezidentimiz 2021-yil BMT Bosh 
Assambleyasining 76-sessiyasidagi nutqida 
Afgʻonistonda tinchlik va osoyishtalik 
oʻrnatilishidan nafaqat Oʻzbekiston va qoʻshni 
mamlakatlar, balki butun dunyo manfaatdor 
ekanini taʼkidlab, jahon eʼtiborini mazkur 
davlatga qaratdi.

Mamlakatimiz tashqi siyosiy faoliyatining 
bosh maqsadi — davlat mustaqilligi va 
suverenitetini, xalqaro maydondagi oʻrni va 
rolini mustahkamlash, yon-atrofida xavfsizlik, 
barqarorlik va ahil qoʻshnichilik muhitini 
shakllantirish, respublikaning tashqi iqtisodiy 
manfaatlarini faol tarzda ilgari surishdan iborat.

Oʻzbekiston BMT faoliyatida muhim 
ahamiyat kasb etib borayotir. Mustaqil Davlatlar 
Hamdoʻstligi, Shanxay hamkorlik tashkiloti, 
Turkiy davlatlar tashkiloti hamda Yevropada 
xavfsizlik va hamkorlik tashkiloti bilan ushbu 
tuzilmalar mexanizmlaridan zamonaviy 
muammolar va tahdidlarga qarshi kurashish, 
koʻp tomonlama hamkorlikni mustahkamlashda 
samarali foydalanish uchun oʻzaro sheriklikni 
yanada rivojlantirishni maqsad qilgan.

Bundan tashqari, Oʻzbekiston xalqaro moliya 
institutlari, jumladan, Osiyo taraqqiyot banki, 
Jahon banki, Xalqaro valyuta jamgʻarmasi, 
Yevropa tiklanish va taraqqiyot banki, Osiyo 
infratuzilma investitsiyalari banki va Yevropa 
investitsiya banki bilan energetika, transport, 
qishloq xoʻjaligi, uy-joy qurilishi, kichik biznes 

va xususiy  tadbirkorlikni rivojlantirish boʻyicha 
yangi loyihalarni amalga oshirishda hamkorlikni 
faollashtirish tarafdori.

Bugun Oʻzbekiston 140 dan ortiq davlat 
bilan diplomatik aloqa oʻrnatgan. Toshkentda 
chet el elchixonalari, bosh konsulliklar, xalqaro 
tashkilotlar vakolatxonalari hamda savdo 
vakolatxonasi faoliyat yuritmoqda.

Xorijiy mamlakatlar va xalqaro tashkilotlarda 
Oʻzbekiston Respublikasining diplomatik va 
konsullik vakolatxonalari mavjud. Oʻzbekiston 
100 dan ortiq xalqaro tashkilot aʼzosi boʻlib, 
mamlakatimiz turli koʻp tomonlama hamkorlik 
tuzilmalari bilan oʻzaro sheriklik aloqalarini 
rivojlantiradi.

Yangi tahrirdagi Konstitutsiyamizning 
18-moddasiga koʻra, “Oʻzbekiston Respublikasi 

davlatlar va xalqaro tashkilotlar bilan 
ikki va koʻp tomonlama munosabatlarni 
har taraflama rivojlantirishga qaratilgan 
tinchliksevar tashqi siyosatni amalga oshiradi.

Oʻzbekiston Respublikasi davlatning, 
xalqning oliy manfaatlaridan, uning 
farovonligi va xavfsizligidan kelib chiqqan 
holda ittifoqlar tuzishi, hamdoʻstliklarga 
va boshqa davlatlararo tuzilmalarga kirishi 
hamda ulardan chiqishi mumkin”.

Bosh qonunimizda muhrlab qoʻyilgan ushbu 
hayotbaxsh norma asosida mamlakatimizning 
tashqi siyosati izchil rivojlanadi. Zero, 
Oʻzbekiston tanlagan yoʻl tinchliksevardir.

Bashorat YUNUSOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Konstitutsiyaning 
53-moddasiga ko‘ra, 

davlat jamiyatning 
madaniy, ilmiy 

va texnikaviy 
rivojlanishi haqida 

g‘amxo‘rlik 
qiladi.

Yangi tahrirdagi Konstitutsiyamizning 
18-moddasiga koʻra, “Oʻzbekiston 
Respublikasi davlatlar va xalqaro 
tashkilotlar bilan ikki va koʻp tomonlama 
munosabatlarni har taraflama 
rivojlantirishga qaratilgan tinchliksevar 
tashqi siyosatni amalga oshiradi.

ekanini namoyon etmoQda
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Fuqarolar davlat taʼlim tashkilotlarida tanlov asosida  
davlat hisobidan oliy maʼlumot olishga haqli.

Oliy taʼlim tashkilotlari qonunga muvofiq akademik 
erkinlik, oʻzini oʻzi boshqarish, tadqiqotlar oʻtkazish va oʻqitish 

erkinligi huquqiga ega.

O‘zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasining 51-moddasi.

YANGI O‘ZBEKISTON
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biznes-inkubatorlarda ham ilmiy tadqiqotlar va 
innovatsiyalar faol olib borilmoqda. 2024-yilda 
mamlakatimizda 360,7 milliard soʻmlik 245 ta 
ilmiy loyiha moliyalashtirildi. Tijoriylashtirish 
loyihalari doirasida qiymati 260 milliard soʻmlik 
mahsulot ishlab chiqarildi.

Mazkur moddada har kimga ilmiy, 
texnikaviy va badiiy ijod erkinligi, madaniyat 
yutuqlaridan foydalanish huquqi kafolatlanishi, 
intellektual mulk qonun bilan muhofaza 
qilinishi belgilangan. Dastlab Konstitutsiyada 
ilmiy va texnik ijod erkinligiga oid huquqlar 
belgilangan boʻlsa-da, intellektual mulkni 
muhofaza qilishga oid qonunchilikni 
takomillashtirish zarurati mavjud edi. Yangi 
tahrirdagi Konstitutsiyada esa intellektual 
mulkni muhofaza qilish davlatning muhim 
vazifalaridan biri sifatida belgilandi. Bu 
fuqarolarning yangidan yangi gʻoyalar, ilmiy 
va ijodiy ishlanmalarni yaratishda erkin harakat 
qilish huquqini kafolatlash bilan birga sohadagi 
qonunchilikni kuchaytirishga ham qaratilgan.

Konstitutsiyaning 79-moddasida davlat yoshlar 
huquqlarini himoya qilishi, ularning jamiyat va 
davlat hayotidagi faol ishtirokini ragʻbatlantirishiga 
oid muhim normalar mavjud. Mazkur moddada 
yoshlarning shaxsiy, siyosiy, iqtisodiy, ijtimoiy, 
madaniy va ekologik huquqlarini himoya qilish va 
hayotdagi ishtirokini taʼminlash maqsadi koʻzda 
tutilgan. Bu orqali oʻsib kelayotgan avlodning 



UshbU maqolani qoraqalpoq tilida ham 
o‘qish UchUn qr-kodni skaner qiling!

Yangi tahrirdagi Konstitutsiyamizning 
muqaddima qismida oʻzbek xalqining tarixiy 
tajribasiga tayanib, qanday davlat qurishning 
gʻoyaviy maqsadi va unda insonlarning oʻrni 
oʻziga xos ravishda ochib berilgan.  Jumladan, 
Konstitutsiyamizning gʻoyaviy negizi — 
muqaddimasi “Biz, Oʻzbekistonning yagona 
xalqi” deb boshlanishida ham chuqur ramziy va 
siyosiy-huquqiy maʼno bor. Bu, birinchidan, 
Bosh qonunning xalqimiz siyosiy-huquqiy 
tafakkuri mahsuli sifatidagi oʻrni va ahamiyatini 
anglatsa, ikkinchidan, Oʻzbekistonning 
yagona xalqi — jinsi, irqi, millati, tili, dini, 
eʼtiqodi, ijtimoiy kelib chiqishi, mavqeidan 
qatʼi nazar, bir xil huquq va erkinliklarga ega 
boʻlgan fuqarolari tomonidan qabul qilinganini 
bildiradi. Uchinchidan, yangi tahrirdagi 
Konstitutsiya bevosita xalq tomonidan qabul 
qilingani bois, tariximizda toʻgʻridan toʻgʻri 
amalga kiritiladigan birinchi bosh hujjat 
boʻldi. Toʻrtinchidan, Prezidentimizning 
konstitutsiyaviy komissiya aʼzolari bilan 
uchrashuvdagi nutqida “Bosh maqsadimiz 
— har bir yurtdoshimiz ushbu hujjatni 

Bundan bir necha yil ilgari bu jabhada 
ishlarimiz ancha oqsoq edi. Qolaversa, 
harbiy sohaning moddiy-texnik bazasi ham 
zamon talabiga javob bermasdi. 2016-yildan 
boshlab milliy armiyamizni isloh qilish, 
Qurolli Kuchlarning tashkiliy tuzilmasini 
takomillashtirish, qoʻshinlarni zamonaviy 
qurol-yarogʻ va texnika bilan jihozlash, harbiy 
xizmatchilarning jangovar tayyorgarligi va 
shayligi, kasbiy mahoratini oshirishga eʼtibor 
kuchaydi. Oʻtgan davrda boʻlinmalarning 
texnik va zaxira taʼminoti tizimi tubdan qayta 
koʻrib chiqildi, autsorsing xizmatlari va harbiy 
klasterlar tizimi joriy qilindi. Mudofaa sanoati 
majmuasi korxonalari faol rivojlantirilmoqda, 
ayrim turdagi qurol-yarogʻ va texnika turlarini 
ishlab chiqarish va modernizatsiya qilishni 
mahalliylashtirish boshlandi.

“Xalq va armiya — bir tanu bir jon” 
degan ezgu gʻoya asosida bu yoʻnalishdagi 
islohotlar natijasida milliy armiyamizda chuqur 
sifat oʻzgarishlari yuz bermoqda. Uning 
saflarida xizmat qilish tom maʼnoda shon-sharaf 
ishiga aylanib bormoqda. Yoshlarni harbiy-
vatanparvarlik ruhida tayyorlash borasidagi 
ishlar ham jonlandi. Bu yoʻnalishda mahallalarda 
koʻplab tadbirlar tashkil etilyapti. “Jasorat 
maktablari”dagi oʻquv yigʻinlariga 5 mingdan 
ziyod yosh jalb qilindi. Harbiy xizmatchilar va 
oila aʼzolarining ijtimoiy himoyasi kuchaytirildi. 
Harbiy oliy taʼlim muassasalari faoliyatida 
harbiy kadrlarni ilgʻor texnologiyalar asosida 
tayyorlash boʻyicha yangi tizim joriy qilindi.

Bundan tashqari, harbiy sohani raqam-
lashtirishga alohida eʼtibor qaratilmoqda. 

Davlat chegaralari har bir davlatning suverenitetini belgilovchi muhim 
omillardan. Chegara mustahkam boʻlmas ekan, yurt tinchligi, fuqarolar 
osoyishtaligi xavf ostida qoladi. Shu bois, chegaralar daxlsizligini 
taʼminlash har bir suveren davlat oldida turgan ustuvor vazifadir. Buning 
uchun qalbida vatanga sadoqat tuygʻusi yuksak shakllangan, maʼnan va 
jismonan barkamol avlodni voyaga yetkazish barobarida mamlakatning 
mudofaa imkoniyatini oshirish, armiya saflarini salohiyatli kadrlar 
bilan toʻldirish hamda qurolli kuchlar tizimini zamon bilan hamqadam 
rivojlantirish muhim ahamiyatga ega.

Bugun jamiyatimizning siyosiy faolligi har qachongidan 
yuksak. Yurtimiz tarixida ilk bor  yangi tahrirdagi 

Konstitutsiyamiz umumxalq ovoz berish yoʻli – referendum 
orqali qabul qilindi. Mamlakatning yangi qiyofasini 

shakllantirish boʻyicha ishlab chiqilgan strategik 
dasturlar va “yoʻl xaritalari” asosida demokratik islohotlar 

izchil amalga oshirilmoqda. 

Qoʻshinlarni boshqarishning zamonaviy 
avtomatlashtirilgan tizimi bosqichma-bosqich 
joriy etilib, aloqa tizimlari takomillashtirilmoqda. 
Natijada qoʻshinlarning jangovar tayyorgarlik 
samaradorligi, harbiy xizmatchilarning 

professionalligi,  jangovar ruhi va psixologik 
shayligi sezilarli darajada oshdi. Bugungi 
tahlikali davrda bu natijalar bilan qanoatlanib, 
xotirjamlikka berilib boʻlmaydi. Sababi dunyo 
notinch, davlatlararo nizolar, kelishmovchiliklar 
insoniyatning tinch hayotiga raxna solmoqda.

Prezidentimiz Oliy Majlis Qonunchilik 
palatasining Bosh vazir nomzodini koʻrib 
chiqishga bagʻishlangan majlisida bu masalaga 
toʻxtalib, shunday murakkab pallada davlatimiz 
mustaqilligi va suverenitetini, xalqimizning 
tinch va erkin hayotini eng bebaho boylik sifatida 
asrash va himoya qilish muhim vazifamiz 
boʻlib qolishini taʼkidladi. Mamlakatimiz 
xavfsizligi, yurtimiz mudofaasi nafaqat Qurolli 
Kuchlar va huquqni muhofaza qilish idoralari, 
balki Oʻzbekistonni oʻzi uchun ona vatan, deb 
biladigan, millati, tili va dinidan qatʼi nazar, 
barchaning muqaddas burchi ekanini qayd etdi. 
Buning uchun yagona vatan koʻp millatli yagona 
ahil oila tuygʻusi har birimizning qalbimiz, 
yuragimizdan chuqur joy olishi lozim.

Dunyoda turli xatar va tahdidlar avj olib 
borayotgan hozirgi sharoitda mamlakatni 
muhofaza qilish, avvalo, oʻzini shu yurt 
farzandi deb bilgan har bir insonning sharafli 
burchidir. Yurtimiz taʼlim tizimi va maʼnaviy-
maʼrifiy jabhadagi islohotlarda bu masalalarga 
alohida eʼtibor qaratilmoqda. Yoshlarni harbiy-
vatanparvarlik ruhida tarbiyalash hamda Qurolli 
Kuchlar tizimidagi maʼnaviy-maʼrifiy ishlar 
samaradorligini oshirishda bilimdon, xalqiga, 
vataniga sodiq yoshlarni tarbiyalash boʻyicha 
keng  miqyosli ishlar qilinmoqda.

Zamonaviy fikrlaydigan, davlatimiz manfaati 
va suverenitetini fidokorona himoya qilishga 
tayyor, jismonan sogʻlom, maʼnan yetuk 
avlodni tarbiyalash maqsadida “Temurbeklar 
maktabi” harbiy akademik litseylari ochildi. 
Ushbu taʼlim dargohlarida boʻlgʻusi harbiylar 
yoshligidanoq saralanib, maʼnaviy-axloqiy 
va harbiy-vatanparvarlik ruhida, jismonan 
barkamol etib tarbiyalanmoqda. Oʻquvchilarga 
tabiiy va aniq fanlar, xorijiy tillar va zamonaviy 
axborot texnologiyalari boʻyicha puxta bilim 
berilmoqda. Harbiy ishdagi boshlangʻich 
bilimlar  oʻqitilyapti. Jahon talablari asosida 

taʼlim olish imkoniyati yaratilmoqda.
Mazkur jarayon yurtimizda milliy 

professional armiyani shakllantirish uchun 
qoʻyilgan muhim qadamlardan. Zero, dunyoning 
har qanday zamonaviy qurol-yarogʻi va texnikasi 
intellektual salohiyatga ega, bilimli va maʼnan 
barkamol kadrlar tomonidan boshqariladi. Shu 
bois, bugun mamlakatimiz mudofaa tizimida 
kadrlar milliy zaxirasi professional mutaxassislar 
bilan toʻldirilmoqda.

Prezidentimizning tegishli qaroriga 
muvofiq, oliy harbiy taʼlim tizimida ham qator 
islohotlar amalga oshirildi. Jumladan, Toshkent 
oliy umumqoʻshin qoʻmondonlik bilim yurti 
negizida xorijning ilgʻor texnologiyalari va 
zamonaviy oʻquv vositalarini oʻzida mujassam 
etgan Qurolli Kuchlar akademiyasi, shuningdek, 
Qurolli Kuchlar harbiy tibbiyot akademiyasi 
hamda Jamoat xavfsizligi universiteti tashkil 
etildi.

Boshlangʻich harbiy taʼlimni oʻzlashtirgan 
yoshlar mazkur harbiy oliy taʼlim muassasalari, 
shuningdek, Chirchiq oliy tank qoʻmondonlik-
muhandislik bilim yurti, Oliy  harbiy aviatsiya 

bilim yurti, Mudofaa vazirligi Axborot-
kommunikatsiya texnologiyalari va aloqa 
harbiy institutida professional bilim hamda 
koʻnikmalarni egallamoqda. Mehnat faoliyati 
davomida esa rivojlangan mamlakatlarda 
malaka oshirib, eng soʻnggi harbiy axborot 
texnologiyalari va qurol-aslahalardan 
amaliyotda keng foydalanyapti. Chinakam 
harbiycha hayotga moslashib, yurti va xalqiga 
sadoqat bilan xizmat qilmoqda.

Milliy armiyamizning tashkiliy tuzilmalari 
takomillashtirilishi natijasida qoʻshinlarning 
jangovar tayyorgarligi, harbiy qudrati va 
salohiyati yanada oshirildi. Harbiylarimiz 
xalqaro harbiy oʻquv mashgʻulotlari, armiya 
va sport musobaqalarida faxrli oʻrinlarni 
egallamoqda.

Ayni paytda yurtimizda bu sohadagi ishlar 
izchil davom etyapti. “Oʻzbekiston — 2030” 

strategiyasi doirasida mamlakatimiz xavfsizligi 
va hududiy yaxlitligini, jamiyatimizda tinchlik 
va totuvlikni taʼminlash, yurtimiz mudofaa 
qobiliyatini yanada mustahkamlash va Qurolli 
Kuchlarimizni rivojlantirish maqsadida izchil 
ishlar bajarilyapti.

Bu borada Senatning Mudofaa va xavfsizlik 
masalalari qoʻmitasi tomonidan qilinayotgan 
ishlar ham soha rivojida oʻz oʻrniga ega 
boʻlmoqda. Xususan, Senat ishchi guruhi 
aʼzolari mudofaa tizimida meʼyoriy-huquqiy 
hujjatlar ijrosini taʼminlash borasidagi ishlarni 
oʻrganib bormoqda.

Bunday oʻzgarishlar tufayli milliy armiyamiz 
har qanday tahdid va xavf-xatarga munosib 
zarba bera oladigan qudratga, el-yurt tayanchi 
va suyanchiga, yoshlar va harbiy xizmatchilarni 
vatanparvarlik va sadoqat ruhida tarbiyalaydigan 
muhim institutga aylanmoqda.

Qutbiddin BURHONOV,
Oliy Majlis Senatining Mudofaa 
va xavfsizlik masalalari qoʻmitasi 
raisi

mening Konstitutsiyam deb faxrlanadigan 
mukammal darajaga olib chiqishdir”, degan 
ulkan konseptual ahamiyatga ega fikrlarining 
amaliy ifodasiga aylandi.

Boshqa huquqiy hujjatlardan farqli 
oʻlaroq, Konstitutsiya ijtimoiy munosabatlarni 
fundamental jihatdan tartibga solish xususiyati 
va qamrovi bilan ajralib turadi. U davlatning 
siyosiy, iqtisodiy, huquqiy, madaniy tizimlari 
asoslarini, jamiyat ijtimoiy qiyofasini belgilab 
beradi. Soʻnggi chorak asrda 100 dan ortiq 
davlatda konstitutsiyaviy islohotlar oʻtkazildi. 
XXI asr boshidan buyon 57 ta davlatda yangi 
Konstitutsiya qabul qilingan yoki yangilangan. 
Hozir biror davlatda oʻzgartirish kiritilmagan, 
asl holidagi Konstitutsiyani topish qiyin. Bu 
esa bugun dunyodagi oʻzgarishlarning shiddati 
yuqori, inson manfaatlarini taʼminlash va xalqni 
rozi qilish yoʻlidagi islohotlar undan ortda 
qolmasligi uchun kurashning jiddiy ekanidan 
dalolat beradi. 

Hayot bir joyda toʻxtab turmaydi. Keng 
qamrovli islohotlar, belgilangan yuksak marralar, 
xalqimiz kutayotgan aniq natijalar, fuqarolarimiz 

ongidagi tub oʻzgarishlar, nafaqat oʻzimizni, 
dunyoqarashimizni, munosabatlarimizni, balki 
amaldagi Konstitutsiyani ham islohotlar obyekti 
sifatida kun tartibiga qoʻydi. Bu zarurat oʻz 
vaqtida anglanib, referendum kun tartibiga 
chiqarilgani va uning muhokamasi xalqimizga 
ishonib topshirilgani xalq irodasiga tayanilgan 
demo kratiya va xalqchil siyosatning yuksak 
darajasidir, desak mubolagʻa boʻlmaydi. 

Yangi tahrirdagi Konstitutsiyamizning 
1-moddasida ilk bor Oʻzbekiston 
boshqaruvning respublika shakliga ega 
boʻlgan suveren, demokratik, huquqiy, ijtimoiy 
va dunyoviy davlat ekani belgilab qoʻyildi. 
Mazkur qoidalar oʻzining konstitutsiyaviy 
maqomi va prinsipial mohiyatiga koʻra, amalga 
oshirilgan konstitutsiyaviy islohotlarning asosiy 
maqsadidir. 

Konstitutsiyaning 154-moddasida 
1-moddada mustahkamlangan konstitutsiyaviy 
tuzum va respublikaga xos boshqaruvning 
ushbu qoidalari qayta koʻrib chiqilishi mumkin 
emasligi haqidagi qatʼiy norma belgilandi. 
Xususan, suveren, demokratik, huquqiy, 
ijtimoiy va dunyoviy davlatchilik tamoyillari 
oʻzgarmas qoida sifatida mustahkamlandi. 
Boshqacha aytganda, bu yuqorida sanab oʻtilgan 
davlat belgilari barqaror va oʻzgarmasligining 
konstitutsiyaviy kafolati hisoblanadi. 

Huquqiy davlat butun vujudi bilan huquqqa, 
qonunga soʻzsiz boʻysungan davlatdir. Unda 
qonun barcha uchun barobar, qonun oldida 
barcha teng. Ayni paytda qonunning oʻzi 
xalqchil va adolatli boʻlmogʻi talab etiladi. 

Qonunlar nafaqat bir-biriga zid boʻlmasligi, 
Konstitutsiya talabi va ruhiga toʻliq mos boʻlishi 
barobarida, birinchi navbatda, inson huquq va 
erkinliklari kafolatlanishi huquqiy davlatning 
muhim shartlaridan biridir.

Mamlakatimizda islohotlar insonning shaʼni, 
qadr-qimmati, huquq va erkinliklari bundan 
buyon barcha sohalarda ustuvor ahamiyat 
kasb etishini qatʼiy qoidaga aylantirdi.  “Inson 
qadri uchun” gʻoyasi hamda konstitutsiyaviy 
islohotlarning bosh tamoyili boʻlgan “inson — 
jamiyat — davlat” yondashuvi yangi tahrirdagi 
Konstitutsiyada markaziy oʻrin egallaydi. Bu 
Bosh qonunning fundamental ahamiyatga ega 
boʻlgan “Oʻzbekiston — huquqiy davlat” degan 
normasining oʻzagida turgan inson masalasi 
barcha munosabatlarning bosh omili ekani 
belgisidir. 

Konstitutsiyaning 15-moddasi ikkinchi 
qismiga muvofiq, birinchi marotaba 
Konstitutsiya mamlakatning butun hududida 
oliy yuridik kuchga ega ekani hamda uning 
toʻgʻridan toʻgʻri amal qilishi prinsipi huquqiy 
talab va huquqiy qadriyat sifatida konstitutsiya 
darajasida belgilab qoʻyildi. Avval qanday 
edi? Oldin Konstitutsiyadagi normani amalga 
oshirish uchun, avval, qonun yoki zarur 
hollarda yana boshqa qator qonunosti hujjatlar 
qabul qilinishi talab etilar va undan keyin 
uni ishlashidan umid qilsak boʻlardi. Endi 
Konstitutsiya normalari toʻgʻridan toʻgʻri amal 
qilishi toʻgʻrisidagi qoida mustahkamlanishi, 
birinchidan, undagi huquq va erkinliklardan 
bevosita bahramand boʻlish imkonini yaratdi, 
ikkinchidan, mamlakatimizning tom maʼnodagi 
konstitutsiyaviy davlat qurish yoʻlidagi ulkan 
yutuqlaridan biri boʻldi.  

Yangi tahrirdagi Konstitutsiyada huquqiy 
davlatning davlat hokimiyati oʻz faoliyatida 
qonun bilan cheklanishini, maqsadi suveren 
xalq irodasiga boʻysunishini, shaxsning 
huquq va erkinliklarini taʼminlashini nazarda 
tutuvchi barcha belgilari yaqqol ifodasini 
topdi. Jumladan, inson huquq va erkinliklari 
ishonchli himoyasining eng muhim kafolatlari 
sifatida Konstitutsiya va qonun ustunligini 
taʼminlashning konstitutsiyaviy mexanizmlari 
sezilarli darajada mustahkamlandi.

Inson huquqlari umumjahon 
deklaratsiyasining 8-moddasiga muvofiq, 
“Har bir inson unga konstitutsiya yoki qonun 
orqali berilgan asosiy huquqlari buzilgan 
hollarda nufuzli milliy sudlar tomonidan bu 
huquqlarning samarali tiklanishi huquqiga ega”. 
Mazkur xalqaro standart Konstitutsiyamizning 
55-moddasida ham ifodasini topdi. Unda har 
kimga oʻz huquq va erkinliklarini sud orqali 
himoya qilish, davlat organlari hamda boshqa 
tashkilotlar, ular mansabdor shaxslarining 
qonunga xilof qarorlari, harakatlari va 
harakatsizligi ustidan sudga shikoyat qilish 
huquqi kafolatlanishi belgilandi. Ushbu 
konstitutsiyaviy norma konstitutsiyaviy odil 
sudlov orqali inson huquqlarini himoya qilishni 
ham oʻz ichiga oladi. 

Oʻzbekiston Prezidentining Konstitutsiyaga 
amal qilinishining kafili sifatida qonun 
ustuvorligini taʼminlash, har bir fuqaroning 
huquq va erkinliklarini himoya qilishdagi oʻrnini 
ham alohida taʼkidlab oʻtish zarur. Prezident 
davlat suverenitetini, hududiy yaxlitligini 
muhofaza qilish, davlat organlarining oʻz 
vazifalarini bajarishi va muvofiqlashgan 
hamkorligini taʼminlash, konstitutsiyaviy 
tuzumni mustahkamlash boʻyicha barcha 
sharoitlarni yaratish uchun zarur chora-
tadbirlarni koʻradi, davlat organlari va 
mansabdor shaxslarning faoliyatiga baho beradi. 
Oʻz vaqtida Sohibqiron Amir Temur bobomiz 
“Davlat qonunlar asosida qurilmas ekan, 
unday saltanatning shukuhi, qudrati 
va tarkibi yoʻqoladi” deb taʼkidlagan edi. 
Shu nuqtayi nazardan, Konstitutsiya va qonun 
ustuvorligini taʼminlash biz bunyod etayotgan 
demokratik huquqiy davlatning bosh mezoni 
hisoblanadi.

Yangilangan Konstitutsiyani hayotga 
joriy etish, ijrosini taʼminlash uchun uning 
mazmun-mohiyatini xalqimiz oʻrtasida 
keng targʻib qilish boʻyicha oldimizda 
aniq vazifalar turibdi. Davlatimiz 
rahbari taʼkidlaganidek, mamlakatimiz 
taraqqiyotini yangi pogʻonaga olib chiqish 
uchun boshqaruv ham, qonunchilik ham, 
jamiyatimiz ham oʻzgarishi kerak. Agar 
shunday qilmasak, muammolarni koʻrib, 
koʻrmaslikka olsak, zamondan orqada 
qolamiz. Xalqimiz, yosh avlodimiz bizdan 
rozi boʻlmaydi.

Bosh qonunimizning barcha qoidalari 
tahlili asosida mushohada qilib koʻrilsa, 
 Oʻzbekiston konstitutsiyaviy davlatdir. 
Konstitutsiyaviy davlat deganda, davlat 
hokimiyati idoralari Konstitutsiyada 
belgilangan tartib va prinsiplar asosida 
shakllantiriladigan va konstitutsiyaviy 
normalarga qatʼiy rioya etgan holda oʻz 
faoliyatini amalga oshiradigan davlat 
apparati tushuniladi. Konstitutsiyaviy 
davlat mamlakatning butun hududida va 
davlat faoliyatining barcha sohalarida 
konstitutsiya, qolaversa, joriy 
qonunlarning ustunligi taʼminlangan 
davlatdir. Konstitutsiyaga tayanib 
yashash hayot tarzimizga aylanmogʻi 
zarur. Prezidentimiz taʼkidlaganidek, 
“Yangilangan Konstitutsiyamizda 
muhrlangan ustuvor maqsad va 
vazifalarni amalga oshirish kelgusi 
faoliyatimizning asosiy maʼno-
mazmunini tashkil etadi”. Bu huquqiy 
davlat qurish uchun zarur muhim 
talablardan biridir.

Akmal RAHMONOV, 
Oʻzbekiston Respublikasi 

Konstitutsiyaviy sudi sudyasi, 
yuridik fanlar nomzodi

ISHONCHLI  QO‘LLARDA
VATAN  HIMOYASI  

8-dekabr — o‘zbekiston respublikasi 
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Oʻzbekiston Respublikasi Qurolli Kuchlari Oʻzbekiston 

Respublikasining davlat suverenitetini va hududiy yaxlitligini, aholining tinch 
hayoti va xavfsizligini himoya qilish uchun tuziladi.

Qurolli Kuchlarning tuzilishi va ularni tashkil etish qonun 
bilan belgilanadi.

O‘zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasining 152-moddasi.
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KONSTITUTSIYAGA  TAYANIB  YASHASH  HAYOT  
                                   TARZIMIZGA  AYLANMOG‘I  ZARUR



Narimon UMAROV,
Oliy Majlis Qonunchilik 
palatasi deputati

Tahlil va taqqos www.yuz.uz yuz.uznews yuz.uz_news yuzyuz_official

Bu yil mamlakatimizda Oʻzbekiston Respub-
likasi Konstitutsiyasi qabul qilinganining 32-yilligi 
keng nishonlanmoqda. Bundan bir yil avval yangi 
Oʻzbekiston tarixida birinchi marta xalqimizning 
hamjihatligi va yakdilligi asosida Konstitutsiyamiz 
yangi tahrirda qabul qilindi. Oʻzbekiston suveren, 
demokratik, huquqiy, ijtimoiy va dunyoviy davlat 
ekani qatʼiy belgilab qoʻyildi.

Oʻtgan qisqa davrda asosiy qonunimizdagi normalar 
asosida koʻplab qonun va qonunosti hujjatlariga 

MAS’ULIYATI BIR NECHA KARRA ORTGAN 
YANGI XALQ VAKILLIK TIZIMI

Iqtisodiyot yaxshi boʻlsa, yoshlar yuqori sifatli taʼlim-
tarbiya oladi. Natijada malakali kadrlar mamlakatni har jihatdan 
yuksaltiradi. Oʻz oʻrnida iqtisodiy barqarorlik maʼnaviy 
boyliklarga katta eʼtibor berish, yoshlarni vatanparvarlik 
ruhida tarbiyalashga keng imkoniyat yaratadi. Natijada 
mamlakat suvereniteti mustahkamlanib boradi. Bular isbot talab 
etmaydigan haqiqat.

Oʻtgan qisqa davrdagi tub islohotlar tufayli yurtimiz 
iqtisodiyoti keskin oʻsishga yuz tutdi. Demak, suverenitetimiz 
mustahkamlandi. Keling, buni aniq raqamlarda tahlil etsak. 
Iqtisodiyotimiz 100 milliard dollarlik tarixiy marradan oshdi. 
Bu qisqa muddatda 2 karra oʻsish degani. 2018-yilda aholi 
jon boshiga daromad 1600 dollardan toʻgʻri kelardi. Hozir bu 
koʻrsatkich 3 ming dollarga yetishi kutilyapti. Natijada Jahon 
banki 2024-yilda Oʻzbekiston  Yevropa va Markaziy Osiyoda 
iqtisodiyoti eng tez oʻsayotgan  3 ta davlat qatoridan joy olganini 
eʼtirof etdi. Bugun Oʻzbekiston nafaqat oʻzining, balki Markaziy 
Osiyo mintaqasining iqtisodiy yuksalishiga jiddiy taʼsir 
koʻrsatmoqda.

Bu oʻz-oʻzidan boʻlib qolgani yoʻq. Kompleks chora-
tadbirlar natijasida koʻzlangan marra zabt etilib, yangi choʻqqilar 
sari odimlamoqdamiz. Xususan, tashqi siyosatdagi doʻstona 
munosabatlar tufayli transport koridori kengayib, eksport imkoniyati 
ortdi. Masalan, keyingi yillarda eksport hajmi qariyb 2 barobar 
oʻsib, ilk bor 25 milliard dollardan koʻp boʻldi. Bu Markaziy Osiyo 
davlatlarining umumiy savdosida yaqqol koʻzga tashlanadi. Mazkur 
koʻrsatkich 2017-yilda 4,5 milliard dollarni tashkil qilgan boʻlsa, 
2024-yilga kelib, 10,5 milliard dollarga yetgan.

Yana bir muhim jihat, soliq tizimining isloh etilishi boʻldi. 
Buning natijasida tadbirkorlik faoliyatini yoʻlga qoʻyish 
osonlashdi. Birgina misol: avval soliqlar sabab yashirin iqtisodiyot 
ulushi yuqori edi. Bunday faoliyat yuritayotgan tadbirkorlarga 
tushuntirildi. Ularni jazolash emas, imkoniyat berish orqali yashirin 
iqtisodiyotning kamayishiga erishildi. Muhimi, tadbirkorlar, 
investorlarning Oʻzbekistonga ishonchi ortdi. Bu ishonch davlatimiz 

rahbarining har yili tadbirkorlar bilan ochiq muloqotida yanada 
mustahkamlanmoqda. Buni keyingi yillardagi investitsiya miqdoriga 
qarab ham bilish mumkin. Soʻnggi 7 yilda 120 milliard dollardan 
ortiq investitsiya kiritilgan. Yaʼni oʻzlashtirilgan xorijiy investitsiya 
hajmi oʻtgan davrda 6 karra koʻpaygan. Natijada yuqori daromadli 
1,5 millionta ish oʻrni ochilgan. Demak, xorijlik ishbilarmonlar 
keltirgan mablagʻ evaziga shuncha kishi ishli boʻlib, oilasiga baraka 
kirgan.

Bu kabi oʻsish surʼati xalqning bugunidan rozi boʻlib yashash 
kayfiyatini kuchaytiradi. Fuqarolar bir butun xalq, yagona vatan 
boʻlib shakllana boradi. Shu bois, mamlakatimizda kambagʻallikka 
qarshi kurashga jiddiy eʼtibor berilmoqda. Hatto bu borada maxsus 
dastur qabul qilindi. Yangilanishlar natijasida soʻnggi 4 yilda 
kambagʻallik darajasi 23 foizdan 11 foizga tushdi. Shu yilning oʻzida 
bu koʻrsatkich 9 foizga tushishi kutilyapti. Bu yana 106 ming oila 
kambagʻallikdan chiqariladi, orzulari sari yoʻl ochiladi, degani.

Inson orzulariga erishishi uchun, avvalo, tom maʼnoda 
mustaqil boʻlishi zarur. Shaxsning erki qoʻlida boʻlishi uning 
yuqori intellekti va iqtisodiy farovonligiga bogʻliq. Hatto juda 
qadim zamonlarda ham odamlar mazkur haqiqatni yaxshi 
anglagan va targʻib etgan. Masalan,  “Avesto”da bugʻdoy — 
non, eng zarur rizq, yovuzlikni haydaydigan kuch sifatida 
taʼriflanadi. Xirmon koʻtarilganda yovuz devlar dodlab qochar 
emish. Haqiqatan, faqat och qolmaslik, qay yoʻl bilan boʻlsa 
ham bolasining qornini toʻydirishni oʻylaydigan odam qanchalik 
maʼrifatli boʻlmasin, “Jinoyat va jazo” asari qahramoni kabi 
qonunbuzarlikka yaqin yuradi. Koʻpincha uning maʼnaviyat, 
maʼrifat haqida oʻylashga vaqti ham, imkoni ham boʻlmaydi. 
Shu bois, bunday shaxslarni toʻliq qoralab ham, yoqlab ham 
boʻlmaydi. Chunki ular oʻsha jamiyatning mahsulidir.

Mamlakatlar ham insonga oʻxshaydi. Iqtisodiy suverenitet 
mamlakat taraqqiyotida juda muhim. Yurt iqtisodiy 
jihatdan barqaror boʻlsa, barcha jabha birdek taraqqiy etadi. 
Mustaqillikning ilk yillarini eslang: odamlar shaharlarda bitta 

non uchun navbatda turgan. Qishloq joylarda un topish muammo, 
topilgani ham falon pul boʻlardi. Esimda, bir safar choʻponlar 
non izlab qishlogʻimizga kelganida katta qoʻchqorni bir qop 
bugʻdoyga almashtirmoqchi boʻlgan. Ammo oʻsha bugʻdoyning 
oʻzi yoʻq edi. Oʻsha yillarda oʻgʻirlik avj oldi. Katta yoshdagilar 
tunda dalaga chiqib bugʻdoy oʻrib kelar, kunduzi davlat 
xirmoniga ketayotgan texnikaga osilib don oʻmarardi. Ularning 
yoʻlini hatto qonun himoya chilari ham toʻsa olmasdi. Oʻsmirlar 
esa oʻz ehtiyoji uchun uyidan don oʻgʻirlab sotishi odatiy holga 
aylangan edi.

Ha, oʻsha paytlarda xalqimizni ishsizlik qiynar, oʻgʻirlik, 
tovlamachilik koʻpaygandi. Odamlar hatto davlat mulkini 
qanday talon-toroj qilganini aytib maqtanardi. Chunki qorni 
och, kelajagi soʻroq ostida turgan jamiyatda maʼnaviyat, insoniy 
tuygʻular haqida oʻylashning imkoni boʻlmaydi. Bu oʻz-oʻzidan 
vatanparvarlikni kamaytiradi, yurtga sidqidildan xizmat qiladigan 
odamlar safini qisqartiradi. Hozir jamiyatimizdagi turli illatlar 
haqida kuyinib gapiramiz. Buning sabablarini zamon tezlashgani, 
texnika taraqqiyoti kabi jihatlar bilan ham asoslaymiz. Bu qisman 
toʻgʻri. Ammo unutmaslik kerak, ogʻir sinovlarda orttirilgan 
illatlar uzoq yillar davomida jamiyatni qiynaydi. Xalqimiz mus-
taqillikning oʻtish davrini boshdan oʻtkazishi, hozirgi sinovlarga 
duch kelishi qaysidir maʼnoda tabiiy holat. Negaki oʻsha paytda 
iqtisodiy ahvolimiz shuni taqozo etardi. Shu maʼnoda, iqtisodiy 
suverenitet barcha masalaning yechimidir.

Bugun yangi Oʻzbekiston mutlaqo yangi davrni boshdan 
kechiryapti. Erishilgan iqtisodiy oʻsishlar mana shu davrning 
quvvat manbaidir. Mazkur quvvatdan toʻliq va odilona foydalanish 
uchun yurtimizda katta islohotlar boshlandi. Xususan, ilgari 
toʻliq davlat tasarrufida boʻlgan sohalar boshqaruviga zamonaviy 
usullar joriy etildi. Yaʼni energetika, kimyo, aviatsiya, geologiya, 
metallurgiya, mashinasozlik, taʼlim va tibbiyotda xususiy sektor 
va davlat-xususiy sheriklik munosabatlariga keng yoʻl ochildi. 
Natijada iqtisodiyotning kuchli drayverlari boʻlgan jabhalarda 
 keskin oʻsish kuzatildi.

Bugun hech bir soha yoki tarmoqni, umuman hayotimizni 
energetikasiz tasavvur qilib boʻlmaydi. Yangi Oʻzbekistondagi 
islohotlarning katta qismi, tabiiyki, energetika sohasida roʻy 
berdi. 2025-yilning “Atrof-muhitni asrash va “yashil” 
iqtisodiyot yili” deb eʼlon qilingani ana shu islohotlarning 
mantiqiy davomi va yangi davrni bosh lab bergan bosqichi 
boʻldi.

Masalan, keyingi yillarda ishlab chiqarilayotgan elektr energiyasi 
hajmi 1,5 karra oʻsib, 80 milliard kilovatt-soatga yetdi. Soʻnggi uch 
yilda umumiy quvvati 2,4 gigavatt boʻlgan 9 ta yirik quyosh va 
shamol stansiyasi ishga tushirildi. Muqobil energiya ulushi oʻtgan 
yilga nisbatan 2 barobar koʻpaygan.

Endigi marralarni yanada yuksak olganmiz. Kelgusi yili 
mamlakatimizda 90 milliard kilovatt-soat elektr energiyasi ishlab 
chiqarish koʻzlanmoqda. Maqsad — aholi va iqtiso diyotning 
energetikaga talabini toʻliq taʼminlashga erishish. Eʼtiborlisi, 
qayta tiklanuvchi energiya quvvati 25 gigavattga, ularning jami 
isteʼmoldagi ulushi 40 foizga yetkaziladi.

Iqtisodiy oʻsishdagi bunday faktlarni uzoq sanash mumkin. Har 
bir raqam ortidagi islohotlar koʻlamini alohida tahlil qilsa arziydi. 
Zotan, yangi Oʻzbekistonning yangi tahrirdagi Konstitutsiyasida 
“Inson qadri uchun” tamo yili ustuvor. Bu shunchaki shoirona 
yoki balandparvoz ibora emas. Uning qanchalik hayotbaxsh ekanini 
bugun hayotimizda koʻrib, bilib turibmiz. Millionlab ish oʻrinlari 
yaratilayotgani, kambagʻal oilalarning muammosi hal etilib, hatto 
ish beruvchiga aylantiradigan tizim yaratilgani yoki tadbirkorlar 
oʻzini qiynayotgan masalalar yuzasidan bevosita davlat rahbariga 
murojaat qila olishi fikrimiz dalilidir. Ushbu islohotlar zamirida 
xalq farovonligi, mamlakat taraqqiyoti orqali bosh qonunimizda oʻz 
ifodasini topgan iqtisodiy suverenitetni mustahkamlashdek ulkan 
maqsad bor. 

Boboravshan GʻOZIDDINOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

oʻzgartirish va qoʻshimchalar kiritildi. Shuningdek, 
parlament palatalari faoliyatidagi parallellik va bir-
birini takrorlovchi vakolatlarga aniqlik kiritildi. 
Senat aʼzolari 100 nafardan 65 nafarga, Qonunchilik 
palatasi Spikeri oʻrinbosarlari soni esa 7 tadan 2 taga 
qisqartirildi. Bunda Spikerning oʻrinbosarlari fraksiya 
aʼzosi boʻlishi mumkin emasligi va lavozimda boʻlish 
davrida siyosiy partiyadagi aʼzolikni toʻxtatib turishi 
belgilandi.

Bugungi kunda Bosh qonunimiz mamlakatimiz 
ijtimoiy-iqtisodiy, siyosiy-huquqiy va maʼnaviy-
madaniy hayotining barcha sohasidagi izchil 
islohotlar ortga qaytmasligining mustahkam 
huquqiy kafolati boʻlib xizmat qilmoqda.

Prezidentimiz Oliy Majlis Qonunchilik palatasining 
birinchi majlisidagi nutqida bu yilgi parlament 
saylovlari ilk marta yangilangan Konstitutsiyamizga 
muvofiq oʻtkazilgani, parlamentning huquq va 
vakolatlari sezilarli darajada kengaygani, masʼuliyati 
bir necha karra ortgan yangi xalq vakillik tizimi 
shakllantirilganini taʼkidladi. Parlamentni xalqimizga 
yanada yaqinlashtirishga xizmat qiluvchi qator amaliy 
takliflarni ilgari surdi.

Yangi tahrirdagi Konstitutsiyamizda 100 mingdan 
kam boʻlmagan fuqarolar oʻz takliflarini quyi palataga 
kiritish huquqiga ega ekani kafolatlandi. Davlatimiz 
rahbari ushbu masalaga eʼtibor qaratib, fuqarolarning 
tashabbuslarini faol qoʻllab-quvvatlash maqsadida 
Qonunchilik palatasi huzurida Jamoaviy tashabbuslar 
boʻyicha parlament komissiyasi tashkil etishni taklif 
qildi. Ushbu tashabbusni deputatlar yakdillik bilan 
qoʻllab-quvvatladi.

Bugun iqtisodiyotimiz barqaror oʻsib boryapti. Buni 
dunyodagi nufuzli xalqaro tashkilotlar, 
xorijiy davlatlar yetakchilari eʼtirof 
etmoqda. Yaqinda Xalqaro valyuta 
jamgʻarmasi mamlakatimiz yalpi 
ichki mahsuloti ilk bor 100 milliard 
dollardan oshganini tasdiqladi.

Prezidentimiz Oliy Majlis 
Qonunchilik palatasining 
Oʻzbekiston Respub likasi 
Bosh vaziri nomzodini koʻrib 
chiqishga bagʻishlangan majlisidagi 
nutqida “Jahon miqyosida hukm 
surayotgan bugungi oʻta keskin va 
ogʻir sharoitda yurtimizda tinchlik va 
hamjihatlikni saqlab, iqtisodiyotimizda 
barqaror oʻsishni taʼminlab, mana 
shunday marralarga erishish oson boʻlmaganini 
barchamiz yaxshi tushunamiz”, dedi.

Ayni paytda yurtimizda aholi soni 37 mil liondan 
oshdi. Kelgusi 5 yilda esa bu nufus 40 milliondan 
ortishi kutilmoqda. Bunday demografik oʻsish, 
albatta, katta imkoniyat. Shu bilan birga, oldimizga 
yangi-yangi vazifalarni qoʻymoqda. Ayniqsa, 
kambagʻallikni qisqartirish, ekologiya, energetika, 
transport, yoʻl, ichimlik suv taʼminoti, aholini uy-joy 
bilan taʼminlash kabi muhim sohalarda xalqimizning 
talab va ehtiyojlari tobora oʻsib bormoqda.

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida kelgusi 
yillarda mamlakatimiz yalpi ichki mahsuloti qiymatini 
160 milliard dollarga yetkazish maqsad qilingan. Oʻz 
vaqtida koʻrilgan chora-tadbirlar natijasida bu yilning 
oʻzida yalpi ichki mahsulot qiymati 110 milliard 
dollarga yetishi kutilmoqda.

Bunday natijaga erishishda, albatta, tadbirkorlik 
subyektlarining munosib ulushi bor. Tadbirkorlik — 
qariyb barcha soha lokomotivi, desak ayni haqiqat. 
Chunki bugun Oʻzbekiston taraqqiyotida, jahon 
bozoridan mustahkam oʻrin egallashida biznes 
vakillarining oʻrni beqiyos.

Yangi tahrirdagi Konstitutsiyaning 67-moddasida 
“Davlat qulay investitsiyaviy va ishbilarmonlik 
muhitini taʼminlaydi. Tadbirkorlar qonunchilikka 
muvofiq har qanday faoliyatni amalga oshirishga 
va oʻz faoliyati yoʻnalishlarini mustaqil ravishda 
tanlashga haqli. Oʻzbekiston Respublikasi 
hududida iqtisodiy makon birligi, tovarlar, 

xizmatlar, mehnat resurslari 
va moliyaviy mablagʻlarning erkin 
harakatlanishi kafolatlanadi”, deya qayd 
etilgan.

— Soliq stavkalari kamaytirilishi, asossiz va 
noqonuniy tekshiruvlarga barham berilishi, ayrim 
moliyaviy jarimalar bekor qilinishi tadbirkorlik 
muhitining ijobiy tomonga oʻzgarishiga sabab 
boʻldi, — deydi Prezident huzuridagi Qonunchilik va 
huquqiy siyosat instituti yetakchi ilmiy xodimi Qahhor 
Jumayev. — Bundan yetti-sakkiz yil oldin boshlangan 
amaliy ishlar samarasi yurtimizda ishbilarmonlik 
muhiti taraqqiy etib borayotgani, yangidan yangi 
tadbirkorlik subyektlari tashkil etilayotgani, aholining 
salmoqli qismi shu sohada mehnat qilayotganida 
ham yaqqol namoyon boʻlayotir. Islohotlar, oʻz 
navbatida, bu boradagi qoidalarni Konstitutsiya 
darajasida mustahkamlashni taqozo etdi. Asosiy 
qonunimizning 67-moddasida belgilangan “davlat 
qulay investitsiyaviy va ishbilarmonlik muhitini 
taʼminlaydi”, degan norma tadbirkorlik subyektlari 
uchun muhim konstitutsiyaviy kafolat boʻlib 
xizmat qiladi. Shuningdek, bu norma davlatdan 
tadbirkorlik faoliyatiga qaratiladigan eʼtiborni yanada 
kuchaytirishni talab etadi. Bu borada qanday huquqiy-
normativ hujjatlar qabul qilindi, degan savol tugʻiladi. 
Birgina Prezident huzuridagi Qonunchilik va huquqiy 
siyosat instituti joriy yilning oʻtgan davrida 80 yaqin 
qonun loyihalarini ilmiy ekspertizadan oʻtkazdi va 
vakolatli davlat organlariga xulosalarini taqdim etdi. 

Ushbu qonun loyihalari bevosita tadbirkorlik faoliyati 
bilan bogʻliq. Masalan, “Tadbirkorlik faoliyati 
erkinligining kafolatlari toʻgʻrisida”gi qonunga 
oʻzgartish va qoʻshimchalar kiritildi. Xususan, 

Konstitutsiya ning 67-moddasidagi tadbirkorlar 
qonunchilikka muvofiq har qanday 
faoliyatni amalga oshirishga va oʻz faoliyati 
yoʻnalishlarini mustaqil ravishda tanlashga 
haqli ekaniga doir konstitutsiyaviy norma 
ushbu qonunga kiritildi. Shuningdek, shu 
moddadagi Oʻzbekiston Respublikasi hududida 
iqtisodiy makon birligi, tovarlar, xizmatlar, 
mehnat resurslari va moliyaviy mablagʻlarning 
erkin harakatlanishi kafolatlanadi degan norma 
ham ushbu qonunda oʻz ifodasini topdi.

Bundan tashqari, “Yer kodeksi” hamda 
“Xususiy mulkni himoya qilish va 
mulk dorlar huquqlarining kafolatlari 
toʻgʻrisida”gi, “Qishloq xoʻjaligiga 

moʻljallanmagan yer uchastkalarini 
xususiylashtirish toʻgʻrisida”gi qonunlarga 

ham konstitutsiyaviy normalar kiritildi.
Joriy yilda qabul qilingan “Oʻzbekiston 

Respublikasining ayrim qonun hujjatlariga oʻzgartish 
va qoʻshimchalar kiritish toʻgʻrisida”gi qonunga 
koʻra, tadbirkorlik va ishbilarmonlik muhiti bilan 
bevosita bogʻliq boʻlgan qator, xususan, “Davlat boji 
toʻgʻrisida”gi, “Ixtirolar, foydali modellar va sanoat 
namunalari toʻgʻrisida”gi qonunlarga oʻzgartishlar 
kiritildi.

Buning ijobiy jihatlari shundaki, Oʻzbekis-
tonda norezident hisoblangan xorijlik fuqarolar 
oʻzlarining intellektual mulkka egalik huquqini 
davlat roʻyxatidan oʻtkazishida ayrim cheklovlar 
mavjud edi. Qonun bilan “norezident” tushunchasi 
chiqarib tashlandi va “jismoniy va yuridik shaxslar” 
termini kiritildi. Natijada davlat boj stavkalari 
norezidentlar uchun ham, Oʻzbekiston fuqarolari 
uchun ham bir xil etib belgilandi.

Davlatimiz rahbarining joriy yil 23-yanvardagi 
“Tadbirkorlik subyektlarining barqarorlik reytingini 
joriy etish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori bilan 
tadbirkorlik subyektlari toʻrt toifaga, jumladan, 
yuqori, oʻrta, qoniqarli va quyi barqarorlik 
reytinglariga ajratildi. Masalan, yuqori barqarorlik 
reytingiga erishgan tadbirkorlik subyektlariga qator 
imtiyozlar koʻzda tutilgan. Bu ham, oʻz navbatida, 
sohani rivojlantirishga xizmat qiladi.

Lutfulla SuVONOV,
“yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Barqaror milliy taraqqiyotimizning yangi 
bosqichida davlat boshqaruvini yanada 
demokratlashtirish borasida 8 yildan beri amalga 
oshirilayotgan islohotlar natijasida milliy 
parlamentimiz vakolatlari izchil kengaytirilishidan 
tashqari, oliy vakillik organi faoliyatining ochiqligi 
va shaffofligi taʼminlanishiga erishilmoqda. Bugun 
Oliy Majlis Qonunchilik palatasi nafaqat professional 
qonun ijodkorligi faoliyati, balki mamlakat ichki va 
tashqi siyosatiga oid muhim vazifalarni hal etish 
hamda ijro hokimiyati faoliyati ustidan parlament 
nazoratini amalga oshirish, qabul qilinayotgan 
qonunlarning ijtimoiy-siyosiy, ijtimoiy-iqtisodiy 
va sud-huquq sohalaridagi islohotlar jarayoniga 
taʼsirini kuchaytirish, saylovchilar bilan yaqindan 
muloqot qilish bilan shugʻullanmoqda.

Bu kabi yangilanishlar davlat idoralarini 
xalqimizga yaqinlashtirish, yurtdoshlarimizning 
davlat hokimiyatiga ishonchini mustahkamlashga 
zamin yaratdi. Qolaversa, roppa-rosa uch yil 
avval, yaʼni 2021-yil 1-dekabrdan boshlab 
Qonunchilik palatasi majlislarining jonli efirga 
uzatilayotgani keng jamoatchilik tomonidan 
iliq qarshi olinmoqda. Toʻgʻridan toʻgʻri efirlar 
palata faoliya tini, aniqrogʻi, deputatlar, siyosiy 
partiya fraksiyalarining muayyan qonun loyihasi 
yuzasidan pozitsiyasini xalqimizga jonli tarzda 
yetkazishga xizmat qilayotir.

Yangi tahrirdagi Konstitutsiyamiz bevosita xalq 
tomonidan qabul qilinib, toʻgʻridan toʻgʻri amalga 
kiritiladigan birinchi hujjat boʻlgani davlat boshqaruvi 
sohasiga oid oʻzgarishlar va yangilanishlardan 
ham koʻrinib turibdi. Zotan, asosiy qonunimizdagi 
xalqchil normalar hokimiyat organlari masʼuliyati 
chegarasini aniq belgilash bilan birga, parlamentning 
bugungi davrga mos, tom maʼnoda, xalqchil organga 
aylanishiga xizmat qilmoqda.

Har qanday davlatning yuzi, obroʻ-eʼtibori Konstitutsiyasidir. Boisi, unda inson — 
jamiyat — davlat manfaatlari aks etib, mamlakatning siyosiy, iqtisodiy, huquqiy, 
ijtimoiy, mafkuraviy munosabatlari tartibga solinadi.

IQTISODIY 
SUVERENITET —  

MUSTAQILLIK DEMAKDIR
Mamlakatimiz iqtisodiy jihatdan taraqqiy etib borishi barobarida suvereniteti ham 
tobora mustahkamlanmoqda. Chunki iqtisodiy masalalar mustaqillikning eng muhim 
jihati. Shu maʼnoda, yangi Oʻzbekistonda iqtisodiy oʻsishga jiddiy eʼtibor berilayotgani 
bejiz emas. Negaki barcha sohadagi yutuqlar iqtisodiy barqarorlikka bogʻliq.

QULAY INVESTITSIYAVIY VA 
ISHBILARMONLIK MUHITI
Shu ikki omil kafolatlanishi tadbirkorlikning 
jadal taraqqiy etishiga zamin yaratmoqda

Konstitutsiyamiz qabul qilingan kunga bagʻishlangan bu yilgi bayram tadbirlariga 
“Konstitutsiya — erkin va farovon hayot garovi!” gʻoyasi bosh shior qilib 
tanlangani bejiz emas. Zero, mamlakatimizdagi islohotlar negizida insonni 
rozi qilish, xalqimizning erkin va farovon hayotini taʼminlashdek bosh 
maqsad mujassam.

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida 

kelgusi yillarda mamlakatimiz yalpi ichki 

mahsuloti qiymatini 160 milliard dollarga 

yetkazish maqsad qilingan. Oʻz vaqtida 

koʻrilgan chora-tadbirlar natijasida bu 

yilning oʻzida yalpi ichki mahsulot qiymati 

110 milliard dollarga yetishi kutilmoqda.

UshbU maqolani qoraqalpoq tilida ham 
o‘qish UchUn qr-kodni skaner qiling!
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Davlat qulay investitsiyaviy va ishbilarmonlik muhitini taʼminlaydi. 
Tadbirkorlar qonunchilikka muvofiq har qanday faoliyatni amalga oshirishga va oʻz faoliyati 

yoʻnalishlarini mustaqil ravishda tanlashga haqli. 
Oʻzbekiston Respublikasi hududida iqtisodiy makon birligi, tovarlar, xizmatlar, mehnat resurslari va 

moliyaviy mablagʻlarning erkin harakatlanishi kafolatlanadi. 
Monopol faoliyat qonun bilan tartibga solinadi va cheklanadi.

O‘zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasining 67-moddasi.

YANGI O‘ZBEKISTON



Qobiljon ISAYEV,
Toshkent davlat iqtisodiyot 
universiteti dotsenti

3-dekabr — Xalqaro nogironlar kuni

Mulohaza

Savol tugʻiladi: uygʻun taʼlim bugun nima 
uchun zarur? 

Birinchidan, jadal oʻzgarishlar, turli global 
muammolar xavfi ortib borayotgan ayni pallada 
imkoniyati cheklangan bola oʻynashi, oʻqishi, 
sogʻlom tengdoshlari bilan muloqot qilishi, 
mashgʻulotlarda qatnashishi kerak. Shundagina 
qobiliyati namoyon boʻladi, umuminsoniy 
va milliy qadriyatlar ahamiyatini anglay 
oladi. Masalan, bolalar bogʻchasida oʻziga 
gʻamxoʻrlik qilish va gigiyena qoidalariga 
rioya etishni oʻrganadi. Maktabda hayot yorqin 
ranglardan iborat ekanini tushunish bilan 
birga, salbiy holatlarga javoban pozitsiyasini 
shakllantiradi. Oʻz oldiga aniq maqsadlar 
qoʻyadi, oʻzini takomillashtirishga intiladi. Bu 
bolaning faol fuqaroga aylanishini anglatadi.

Ikkinchidan, UNESCOning 2024-yilgi 
taʼlim monitoringi boʻyicha global hisobotiga 
koʻra, 2015-yilda BMTning Barqaror 
rivojlanish maqsadi qabul qilinganidan ke yin 
maktabga qatnaydigan bolalar va yoshlar soni 
110 millionga oshgan. Biroq xuddi shu davrda 
maktabga bormagan bolalar va oʻsmirlar soni 
atigi 1 foiz kamaydi. Ushbu global turgʻunlik 
natijasida dunyo boʻylab 251 million bola 

Anʼanaviy dunyo umumbashariy inqilob 
yoqasiga kelib qolgandek. Hatto insoniy xis-
latlar ham oʻzgarish, yangi shaklga evrilish 
ehtiyojini tuymoqda. Jumladan, vatanparvarlik 
tuygʻusi ham. Ilgari bu tuygʻuni shakllantirishda 
oila, mahalla, qarindosh-urugʻ koʻproq masʼul 
boʻlgan boʻlsa, bugun butun millat masʼul. 
Bu esa vatanparvarlik tarbiyasini mamlakat 
miqyosidagi ishga aylantiradi.

Yuqorida mazkur olijanob tuygʻuni shakl-
lantirish taʼlim va tarbiya jarayoni bilan 
bogʻliqligini aytdik. Xoʻsh, nega? gap 
shundaki, taʼlim yoshlik davridagi uzluksiz 
jarayon. Uzluksiz singdirilgan har qanday gʻoya 
esa singmay qolmaydi. Taʼlim dasturlarida 
zamonaviy ilm-fan bilan milliy oʻzlik, ajdodlar 
iftixori, buyuk millat tushunchasini muntazam 
singdirib borarkanmiz, bunday avlodni gʻoyaviy 
tajovuzlar bilan mahv etishning iloji boʻlmaydi. 
Demak, bizning taʼlimdan maqsadimiz 
qoʻshaloq: birinchisi — yuqori intellektual 
bilimli yoshlarni voyaga yetkazish, ikkinchisi — 
ularda kuchli vatanparvarlik hissini rivojlantirish.

va oʻsmir maktabdan  tashqarida qolmoqda. 
Mintaqaviy tafovutlar saqlanmoqda. Kam 
daromadli mamlakatlarda maktab yoshidagi 
bolalar va oʻsmirlarning 33 foizi maktabga 
bormaydi. Yuqori daromadli mamlakatlarda esa 
bu koʻrsatkich atigi 3 foizni tashkil etadi.

Uchinchidan, UNESCO tomonidan Jahon 
banki bilan hamkorlikda tayyorlangan va  eʼlon 
qilingan “Taʼlimni moliyalashtirish tadqiqoti — 
2024” hisobotida keltirilishicha, butun dunyo 
boʻylab sifatli taʼlim olish imkoniyatlarini 
yanada kengaytirish yoʻlidagi asosiy toʻsiq 
mablagʻ yetishmasligi boʻlib qolayotir. Chunki 
har 10 ta davlatdan 4 tasi taʼlimga davlat 
xarajatlarining 15 foizdan va YAIMning 4 
foizdan kamini sarflaydi. Bu ikkisi kelishilgan 
meʼyordan past koʻrsatkichlardir.

Mamlakatlar taʼlim sarmoyalaridagi tafovut 
ham hayratlanarli: 2022-yilda kam daromadli 
davlatlar har bir taʼlim oluvchiga atigi 55 dollar 
ajratgan boʻlsa, yuqori daromadli davlatlar 
8543 dollar sarflagan. UNESCO va Jahon 
banki hisobotida ham qarzga xizmat koʻrsatish 
yuki ortib borayotgani haqida ogohlantirilgan. 
2022-yilda Afrika davlatlari taʼlimga qancha 
mablagʻ ajratgan boʻlsa, qarzga xizmat 
koʻrsatishga ham shuncha mablagʻ sarfladi. Shu 
bilan birga, butun dunyo boʻylab taʼlim sohasiga 
ajratilgan rasmiy yordam ulushi 2019-yildagi 
9,3 foizdan 2022-yilda 7,6 foizga qisqardi.

Yuqoridagi jiddiy holatlar uygʻun taʼlimni 
dunyo miqyosida jadal va keng qamrovli tarzda 
rivojlantirish zarurligini koʻrsatadi.

Uygʻun taʼlim — alohida eʼtiborga muhtoj 
insonlarning maʼnaviy, jismoniy, ijtimoiy 
va intellektual rivojlanishini birgalikda 
taʼminlashga yoʻnaltirilgan taʼlim usuli. U 
yoshlarning har tomonlama taraqqiyotiga 
yoʻnaltirilgan bilim, koʻnikma va qobiliyatini 
shakllantirishga xizmat qiladi. Uygʻun 
taʼlimning nazariy asoslari va ahamiyati 

bilim olish jarayonida yagona va muvozanatli 
yondashuvni koʻzda tutadi. Mazkur taʼlim 
nafaqat bilimlarni egallash, balki alohida 
eʼtiborga muhtoj, imkoniyati cheklangan 
insonlarning shaxs sifatida shakllanishi va 
mukammal rivojlanib borishi uchun muhim 
ahamiyat kasb etadi.

Bu taʼlim usulini tashkil etishdan 
asosiy maqsad imkoniyati cheklanganlarda 
imkoniyatlaridan toʻliq foydalanish, hayotda 
bilimi, zehni va shakllangan qobiliyati asosida 
samarali qarorlar qabul qilish, jamiyat rivojida 
faol ishtirok etishga imkon beruvchi malakani 
shakllantirishdan iborat. 

Alohida eʼtiborga muhtoj insonlarga 
inklyuziv taʼlimni tashkil etishda quyidagi 
muhim vazifalarni taʼminlash talab etiladi:

Birinchidan, bilim va hunar egallashida 
fanlararo integratsiyani taʼminlash. Uygʻun 
taʼlimda turli fanlar oʻrtasidagi chegaralar 
yoʻqqa chiqariladi. Taʼlim oluvchilar bir 

vaqtning oʻzida bir nechta fanning nazariy 
asoslari va  hayotdagi  ahamiyatini tushunib, 
oʻzaro bogʻlashni oʻrganadi. Bu integratsiya 
oʻrganilayotgan bilimlarni nafaqat nazariy, 
balki amaliy qoʻllashga yordam beradi.

Ikkinchidan, uygʻun taʼlim oluvchilarning 
ijodiy va tanqidiy fikrlashini rivojlantirish. 

Uygʻun taʼlim  oʻquvchilarga yangi va ijodiy 
yoʻsinda fikrlashga yordam beradi. Bu 
maqsadga erishish uchun ularda turli fan va 
nuqtayi nazarlar asosida fikr yuritish, tahlil 
qilish va muam molarga yangicha yechim topish 
koʻnikmalari shakllantiriladi.

Uchinchidan, shaxsga yoʻnaltirilgan 
taʼlimga asoslanish. Uygʻun taʼlimning 
maqsadi har bir taʼlim oluvchining shaxsiy 
ehtiyoj va qiziqishlariga mos taʼlim berishdan 
iborat. Bu oʻquvchiga bilim va koʻnikmalarini 
oʻzi uchun ahamiyatli boʻlgan sohalar, yaʼni 
hayotda qoʻllash imkonini beradi.

Toʻrtinchidan, hayotga yoʻnaltirilgan 
bilim berish. Uygʻun taʼlimning maqsadi 
oʻquvchilarga faqat nazariy bilim berish 
emas, balki bu bilimlarni hayotda qoʻllashga 
imkoniyat yaratishdan ham iborat. Zero, uygʻun 
taʼlim oluvchilarning kundalik hayotdagi va 
kasbiy faoliyatdagi muammolarni hal qilishga 
tayyor boʻlishi muhim ahamiyatga ega va bu 

uygʻun taʼlim oldidagi eng katta maqsaddir.
Beshinchidan, ijtimoiy va jamoaviy 

koʻnikmalarni rivojlantirish. Uygʻun taʼlim 
oʻquvchilarga jamoada ishlash, bosh qalar bilan 
hamkorlik qilish va umumiy maqsadga erishish 
kabi ijtimoiy koʻnikmalarni rivojlantirishga 
qaratilgan. Bu uygʻun taʼlim oluvchilarning 
jamiyatda faol ishtirokchilar boʻlib yetishishiga 
katta yordam beradi.

Oltinchidan, ishlash va ilmiy-ijodiy 
salohiyatni rivojlantirish. Uygʻun taʼlim 
oʻquvchilarga nafaqat nazariy bilimlarni 
oshirish, balki shaxsiy va kasbiy salohiya tini 
rivojlantirishga ham yordam beradi. Bu esa 
uygʻun taʼlim oluvchilarni mustaqil ishlash, 
ijodiy izlanish va yangi gʻoya hamda yechimlar 
ishlab chiqishga oʻrgatadi.

Yettinchidan, uygʻun taʼlim oluvchilarni 
mustaqil faoliyatga yoʻnaltirish. Uygʻun 
taʼlimdagi asosiy maqsadlardan biri 
oʻquvchilarni mustaqil fikrlash va qaror qabul 
qilishga oʻrgatishdir. Bu oʻquvchilarga bilim va 
koʻnikmalarini turli sohadagi muam molarni hal 
qilish uchun ishlatish imkonini beradi.

Sakkizinchidan, jamiyat va tabiatga 
masʼul munosabatni shakllantirish. Bu 
ijtimoiy-iqtisodiy faol hayotda uygʻun taʼlim 
oluvchilarning ijtimoiy, siyosiy, iqtisodiy 
huquqlaridan faol va oʻrinli foydalanish, ular 
asosida mustaqil fikr, qarash va pozitsiyaga 
ega boʻlish, qarorlar qabul qilish bilan tabiat 
va ekologiyaga oid, davlat taraqqiyoti va 
jamiyatning ijti moiy, axloqiy oʻzgarishlariga, 
uning kelajak avlod uchun oqibatlariga befarq 
boʻlmaslik psixologiyasini shakllantirish 
muhimligiga asoslanadi. Uygʻun taʼlim 
boshqa taʼlim shakllaridan oʻziga xosligi va 
murakkabligi bilan ajralib turadi. 

Uygʻun taʼlimni rivojlantirish mamlakatdagi 
taʼlim tizimini yaxshilash, barqarorlashtirish 
va ijtimoiy talablarga moslashtirish maqsadida 
davlat tomonidan amalga oshiriladigan 
strategiya va tadbirlar majmuasidir. Taʼlim 
oluvchilarning maʼnaviy, intellektual, ijtimoiy 
va jismoniy rivojlanishini taʼminlashga 
erishish uchun davlat oʻzining taʼlim siyosatini 
belgilaydi va amalga oshiradi. U mamlakatda 
inson kapitalining yanada oʻsishi va 

Oldimizga Uchinchi Renessansni barpo 
qilishdek ulkan maqsadni qoʻyganmiz. Bu 
boʻyicha harakatlarimizda ham shahd kuchli, 
yaʼni maqsadimizga mahliyo boʻlib, ertaga 
qilamiz, indinga qilamiz deb oʻtirganimiz 
yoʻq. Quvonarlisi, bu maqsadda zarracha 
havoyilik mavjud emas, uni osmondan olmadik 
yoki tushimizga kirib chiqmadi. Bu xuddi 
shu vatanda, xuddi shu tilu eʼtiqod asosida 
yashagan bobolarimiz amalga oshirgan ish, 
tagʻin bir emas, ikki marta. Birinchi va Ikkinchi 
Renessanslar orasi unchalik uzoq emas, biroq 
orada tarix ters aylanib, uchinchisi kechikdi. 
Toʻgʻrirogʻi, bir necha marotaba sharoit yetildi, 
ammo imkoniyat boʻlmadi. Biroq bugun oʻsha 
kutilgan davr — sharoit ham, imkoniyat ham 
ostonamizga kelib turibdi. “Amalga oshir, 
nimadan choʻchiysan, avlodlaring eplagan ishni 
sen eplolmaysanmi?” degandek imo qilyapti 
xuddi. Shu jihatdan ham biz baxtiyor avlodmiz. 
Bizga Uchinchi Renessans sahifalariga oʻz 
ismimizni yozish imkoniyati berildi. Nimani 
kutyapmiz?!

Bir donishmand soʻzlaydi: “Biror yumushni 
qanday qilishni bilmaslik ayb emas, zehn va 
sabr bilan oʻrganish mumkin. Ammo nima 
qilmoqni bilmaslik uyat”. Aksariyatimizda 
ayni muammo borga oʻxshaydi: Uchinchi 
Renessans gʻoyasini har kun eshitamiz, biroq 
unga qanday hissa qoʻshishga ikkilanamiz, 
bisotimizni titkilaymiz. Javob esa yagona: har 
kim bu ulugʻvor maqsadga imkoniyatidan, 
salohiyatidan kelib chiqib hissa qoʻshmogʻi 

sohalarda oʻrnimiz taʼriflashga arzigulik 
darajada koʻtarilib bormoqda. Bu, shubhasiz, 
davlatimizda yuritilayotgan adolatli siyosat 
mahsuli. Sportdagi yutuqlarimiz orqali 
millionlab insonlar Oʻzbekiston nomini 
tanimoqda, iqtisodiy farovonlik borasidagi 
xalqaro reytinglar yaxshilanuvi butun dunyodan 
sarmoyadorlarni jalb qilyapti, sogʻliqni saqlash 
sohasidagi yangilanishlar butun dunyodan 
boʻlmasa ham yon-atrofimizdagi mamlakatlar 
aholisini shifo umidi bilan yurtimizga 
boshlab kel yapti. Bular barchamizni xursand 
qiladi, ammo biz bundan ham koʻprogʻiga 
loyiqmiz, tom maʼnoda haqdormiz. Bu 
yoʻlda barchamizning mushtarakligimiz 
sababi esa yana vatanparvarlik. Demak, yangi 
Oʻzbekistonda Uchinchi Renessansni barpo 
qilishning asosiy drayveri vatanparvarlik deya 
baralla aytishimiz mumkin.

Tomirlarimizda qon oqayotgan ekan, 
yuragimizda insoniylik nishonalari barhayot 
ekan, oʻzimizni jamiyatning bir boʻlagi sifatida 
tasavvur qilar ekanmiz, albatta, vatan oldidagi 
burchimizni ado etish, uni yuksaltirish yoʻlidagi 
gʻoya va maqsadlarga hissa qoʻshmoqlik 
ixtiyoriy emas, majburiyligi adolatdan boʻladi. 
Zero, gardanimizda vatanimizni bobolarimiz 
maqsad qilgan yuqori darajalarga olib chiqish 
vazifasi turibdi.

Jonibek ERKIN,
jurnalist

DAVLATIMIZ MEHRLI 
SIYOSATINING BIR BO‘LAGI

Taʼlim, xususan, uygʻun taʼlim farovon va inklyuziv jamiyatlar 
yaratishning asosiy omilidir. Ammo butun dunyo boʻylab har bir 
bolaga oʻqish va rivojlanish uchun adolatli imkoniyat berish uchun 
qatʼiy choralar koʻrilmasa, sifatli taʼlim ozchilikning eksklyuziv 
imtiyoziga aylanib qolishi xavfi bor. Shu bois, bugun uygʻun taʼlimni 
rivojlantirish global darajadagi jiddiy muammo sanaladi.
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UCHINCHI RENESSANSNI 
BARPO QILISHNING ASOSIY DRAYVERI — 

VATANPARVARLIK

bizning ham mustaqillikka moslashuvimiz oson 
kechgani yoʻq. Bunga necha qovun pishigʻi 
kerak boʻldi! Nihoyat, bugun kimligimizni 
toʻgʻri angladik, tarixiy fahmimiz oʻzimizga 
qaytdi, doʻst bilan dushmanning farqiga 
boradigan boʻldik. Endi kimligimizni koʻrsatib 
qoʻyadigan fursat yetdi. Ana shunday kutilgan 
pallada davlatimiz rahbari imkoniyatlarga 
mos, ulugʻvor gʻoya bilan  millatga murojaat 
qildi va koʻpchilik buni katta quvonch bilan 

kutib oldi. Biroq bu gʻoyaning mohiyatini toʻla 
anglamaganlar oramizda hali ham talaygina 
ekanini tan olishimiz kerak. Shu oʻrinda 
ularga Uchinchi Renessans maqsadini targʻib 
qilish, mohiyatini tushuntirish har birimizning 
vazifamiz boʻlishi lozim. 

Oʻzbekiston soʻnggi 7-8 yilda jahon 
reytinglarida muntazam yuqorilab bormoqda. 
Taʼlim, eʼtiqod erkinligi, suverenitet, 
iqtisodiy farovonlik, salomatlik... Koʻp lab  

lozim. Oʻqituvchi sifatli taʼlim bersa, ota-ona 
tarbiyaga hayot-mamot masalasi deb qarasa, 
muhandis ishini chin dildan bajarsa, amaldor 
kasbiga va vijdoniga xiyonat qilmasa va hokazo. 
Jamiyatda dastlab barqarorlik boshlanadi, bu 
esa yuksak parvozga ishora etadi. Yaʼni har 
jabhada muntazam natijadorlikka erishish bizni 
Uchinchi Renessansga tobora yaqinlashtiradi.

Xoʻsh, oʻzi Uchinchi Renessans gʻoyasi 
bizga nima uchun kerak? Davlatimiz rahbari 
nega bunday ulugʻvor tashabbusni ilgari surdi? 
Mustabid tuzum davrida millatimiz sovetlar 
“qolip”ida saqlab kelindi, sovetlashtirish 
keskin avj oldi. Bu vaziyatda asosiy xuruj 
maʼnaviyatga, tarixiy oʻzlikka qaratilishi tabiiy 
edi va shunday boʻldi ham. Yoshlarga ajdod 
deganda tuzum dohiysi tanishtirildi, tariximizda 
oʻtgan ulugʻ sarkardalarimizga “yovuz” 
tamgʻasi urildi, millatparvarlar “bosmachi”ga, 
maʼrifatparvarlar “xalq dushmani”ga chiqarildi. 
Ming afsuski, bu siyosat oʻz taʼsirini oʻtkazmay 
qolmadi, unga ishonildi. Zero, taqqoslashga, 
aniqlashtirishga manbalar ham yoʻq, borlari 
ham “hayot uchun, ozodlik uchun xavfli” deya 
tavsiflangandi. Natijada yangi dunyo xalqimizni 
shu suvratda taniy boshladi. Bu fojia edi. 

Mustaqillikka erishdik, iqtisodiyotimizni 
oyoqqa qoʻydik, davlatimiz ramzlarini 
yaratdik, pulimiz, suvimiz, yer ostiyu yer 
usti boyliklarimiz oʻzimizniki boʻldi, ammo 
dunyoqarashimizni oʻzgartirish oson emas edi. 
Zindonda yotaverib, ozodlikka chiqqandan 
keyin quyosh nuridan panalagan odamday 

Vatan tanlanmaydi. U inson 
manglayidagi oʻzgartirib 
boʻlmas bitik. Bir inson 
umri davomida bir necha 
davlat fuqarosi boʻlib 
yashashi mumkin, ammo 
uning vatani bitta boʻladi. 
Demak, farzandlik burchi 
ham yagona. Vatanni sevish 
tuygʻusi vatanparvarlik 
deya nomlanishini juda 
yaxshi bilamiz, lekin uning 
amaliyotidan barchamiz 
ham birdek xabardormizmi? 
Bu bevosita taʼlim va tarbiya 
jarayoni bilan bogʻliq.
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Mehnatga layoqatsiz va yolgʻiz keksalar, nogironligi boʻlgan shaxslar hamda aholining 
ijtimoiy jihatdan ehtiyojmand boshqa toifalarining huquqlari davlat himoyasidadir. 

Davlat aholining ijtimoiy jihatdan ehtiyojmand toifalarining turmush sifatini oshirishga, 
jamiyat va davlat hayotida toʻlaqonli ishtirok etishi uchun ularga shart-sharoitlar 

yaratishga hamda ularning asosiy hayotiy ehtiyojlarini mustaqil ravishda taʼminlash 
imkoniyatlarini kengaytirishga qaratilgan choralarni koʻradi.

O‘zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasining 57-moddasidan.
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rivojlanishiga xizmat qiladi. Alohida eʼtiborga 
muhtoj, imkoniyati cheklanganlarga davlat 
tomonidan keng koʻlamli va uzluksiz ijtimoiy 
himoya, qoʻllab-quvvatlov  chora-tadbirlari va 
xarajatlari qisqarishiga ijobiy taʼsir koʻrsatadi.

Mamlakatimizda nogiron va rivojlanish 
ehtiyoji boʻlgan bolalarning sifatli taʼlim 
olishi, keyinchalik munosib ish topishi uchun 
chinakam inklyuziv sharoit yaratish boʻyicha 
davlatimiz tomonidan zarur chora-tadbirlar 
koʻrib kelinmoqda. Xususan, jismoniy nuqsoni 
boʻlgan koʻplab bolalar umumiy oʻrta taʼlim 
maktablariga muntazam qatnay olmasligi 
sababli uyda sifatsiz taʼlim olishga majbur 
boʻlmoqda. Bu oʻrinda muammo bolaning 
jismoniy holatida emas, balki maktablarda 
sharoit va qulaylik yoʻqligidadir. Bunga 
sabab bolalarda tananing turli disfunksiyalari, 
yaʼni jismoniy, aqliy, psixologik yoki hissiy 
(eshitish va koʻrish) buzilishi, oʻziga xos va 
individual ehtiyojlar yetarlicha hisobga olinmay 
kelinganidir.

Masalan, nogiron bola uchun maktab 
binosida yoritqich va boshqa kerakli sharoit 
boʻlishi kerak. Koʻrishda nuqsoni boʻlgan 
bola uchun Brayl alifbosidagi darsliklar va 
maxsus moslamalar (Brayl alifbosi qurilmasi 
va grifel, Brayl displey va printer), kar va 
eshitmaydigan bolalar uchun — surdotarjimon 
xizmati, rivojlanishida nuqsoni va oʻrganishda 
qiyinchiliklari boʻlgan bolalar uchun individual 
repetitorning qoʻshimcha xizmati zarur.

Uygʻun taʼlimni rivojlantirish maqsadida 
baʼzi chora-tadbirlarni amalga oshirish 
maqsadga muvofiq. Avvalo, integ ratsiyalashgan 
taʼlim dasturlarini ishlab chiqish, axborot-
kommunikatsiya texnologiya larini joriy etishni 
takomillashtirib borish zarur. Uygʻun taʼlim 
oluvchining individual ehtiyoji va qobiliyatini 
hisobga olgan holda shaxsiy yondashuv va 
individual taʼlimni rivojlantirish lozim. Taʼlimda 
ijtimoiy va jamoaviy ishtirokni ragʻbatlantirish, 
milliy va xalqaro tajribalar uygʻunligida 
oʻqituvchilarning pedagogik va texnologiyaviy 
malakasini oshirish, yangilangan taʼlim muhiti 
va resurslarini yaratish va boyitib borish zarur. 
Bular uygʻun taʼlim olish uchun munosib 
sharoit yaratishga xizmat qiladi.



Oradan yillar oʻtib, bu bogʻning oʻrni 
boshqa qishloqdoshimizga oʻtdi. U yantoqzor 
oʻrnida yana katta bogʻ barpo qildi. Shunday 
bogʻki, odamlarning aytishicha, oldingisi ham 
bunga tenglasholmas ekan. Bolaligimizda 
yozning issigʻida, tush payti uxlamasdan yaqin-
atrofdagi bogʻlarga “oʻgʻrilikka tushardik”. 
Endi eslasam, negadir faqat shu bogʻdagina 
“qoʻlga tushmagan” ekanmiz. Boshqa 
bogʻlarning qorovuli ushlab olib, jazo tariqasida 
meva terdirardi. Bu bogʻning egasi esa oʻzini 
koʻrib koʻrmaganlikka olardi, nazarimda. 
Urishmasdi ham, ushlab ham olmasdi. Bora-

kuli koʻkka koʻtarilayotganini koʻrganimda 
ammamning ovozini eshitgandek boʻlaverardim. 
Jamiyatimizga Xalil buva, Xosiyat xola, Turgʻun 
amaki kabilarning tanbehi yetishmayotganidan 
oʻkinardim.

* * *
Iqlim oʻzgarishlarining salbiy oqibatlari yaqqol 

koʻzga tashlana boshlagach, bugun ekologik 
vaziyatni, tabiatni asrashga dunyo miqyosida 
eʼtibor kuchaydi. Muammo koʻlami kengayib, 
kattalashib, endi uning oldini olish emas, 
bartaraf etish choralarini kechiktirmasdan koʻrish 
talab etilmoqda. Mamlakatimizda ham tabiat, 
ekologiya, suv tejamkorligi va tabiat musaffoligi, 
barqarorligini taʼminlovchi koʻplab masalalarga 
oʻta jiddiy munosabat  shakllanyapti. Jumladan, 
havo va suvning ifloslanishi, tuproq eroziyasi, 
choʻllanish, global isish, turli tabiiy ofatlar va 
ularning atrof-muhit hamda aholi sogʻligʻiga 

Oʻrmonlarning haddan ortiq kesilishi, 
qishloq xoʻjaligi va sanoat faoliyatidagi 
tartibsizlik, oʻzgarib borayotgan iqlim sharoiti 
va boshqa ekologik stresslar tufayli tabiatdagi 
turli hayvonlar va oʻsimlik turlari yoʻqolmoqda. 
Plastik chiqindilar, kimyoviy moddalar va 
ogʻir metallar kabi zaharli moddalar suv, 
havo va yerda toʻplanib, ekotizimlarga zarar 
yetkazmoqda. Plas tik chiqindilar, ayniqsa, 
dengizlar va  okeanlar uchun katta xavf 
tugʻdirmoqda.

Bugun energiya ishlab chiqarishning anʼ-
anaviy usullari, ayniqsa, qazib olinadigan 
yoqilgʻilarga tayanish ekologik zararga olib 
kelayotgani haqiqat. Qayta tiklanuvchi energiya 

manbalariga oʻtish jarayoni boshlangan, lekin 
bu hali global miqyosda yetarli darajada amalga 
oshirilmayapti.

Yuqoridagi inqirozli hodisalar bir-biri bilan 
uzviy bogʻliq boʻlsa-da, uning markazida inson 
omili turibdi. Yaʼni  muammolar odamzodning 
tabiatga jon kuydirmasligi oqibatida kelib 
chiqmoqda. Oʻrmonlarni kesayotgan ham, 
tartibsiz sanoat bilan shugʻullanayotgan ham, 
suv havzalarini plastik va boshqa turdagi 
zararli chiqindilar bilan toʻldirayotgan ham, 
 tabiiy  resurslarni maqsadsiz sovirayotgan ham 
inson, yaʼni oʻzimiz. Ona tabiat bor kuchi 
bilan barchasini oʻz holicha saqlab qolishga 
tirishmoqda, lekin uning bardoshi qanchaga 

yetardi? Ota-onasini ado qilgan nomaqbul 
farzanddek biz ham tabiatni — onamizni ado 
qilishdan toʻxtamayapmiz.

Odatda biror muammo haqida gap ketsa, 
unga umumbashariy jihatdan baho berishga 
odatlanganmiz. Oʻzimiz koʻrmagan, guvohi 
boʻlmagan kamchiliklarni roʻkach qilishga, bu 
haqida darrov qiziq hikoyalar toʻqib olishga 
ustamiz. Lekin atrofimizni, hech boʻlmasa, 
oʻzimizni baholashga ham vaqt ajratamizmi? 
Yoʻlda ketayotib, ichib yurgan suvimiz 
tugab qolsa, boʻshagan idishni tashlagani 
chiqindi qutisi izlaymiz. U esa har doim ham 
topilavermasligi mumkin. Ana shunda toʻrt 
tomonga alanglab, biror ariqnimi, ishqilib 
panaroq yerni moʻljallaymiz. Yengilgina yelim 
idishni yana bir oz koʻtarib yurishga qiynalamiz 
yoki uyalamiz. Lekin 8 milliard aholining 
chiqindisini koʻtarib turgan ona yerning 
bardoshi-chi? U ham balki qiynalayotgandir?!

Bir davrada sayyoramiz borgan sari 
ifloslanayotgani haqida suhbat boʻldi. 
Tanishimiz “Orol dengizining qurishi ham 
bekorga emas. U ham yana 50-60-yil tursam, 
chiqindiga toʻlaman deb oʻylagan-u qurib 
qoʻya qolgan”, deya hazil qildi. Davrada kulgi 
koʻtarildi. Lekin bu “latifa” yodimda qolib 
ketdi. Uzoq vaqt oʻylab yurdim. Chindan 
ham Orol bugun oʻz holicha qolganda unga 
munosabatimiz qanday boʻlardi?! Axir inson 
oldidan oqqan suvning qadrini kech anglaydigan 
xilqat-ku. Tarbiyamiz shu boʻlgach, latifa 
chinga aylanmas edi?

Bizningcha, har bir inson tabiatni asragisi 
keladi. Axir kim toza havodan nafas olishni 
yomon koʻradi? Ammo muammo shundaki, 

YERNI GO‘ZAL QILGANI SAYIN 
GO‘ZAL BO‘LAR O‘ZI HAM INSON...

Ancha yil ilgari qishlogʻimizda 
bir kishi otasidan qolgan 
katta bogʻni buzib, oʻrnini 
bedapoyaga aylantirgan ekan. 
Yeri boshqa fermer tasarrufiga 
oʻtib ketgandan keyin bu 
yerda hech kim ishlamagan. 
U joy yantoqzorga aylanib, 
qarovsiz boʻlib qolgan. Yerning 
asl egasi ham moliyaviy 
yetishmovchilikdan qiynalib, 
ishlash uchun xorijga ketgan. 
Oʻsha odam haqida gapirilganda 
“Tabiatni xafa qilish — yomon” 
degan taʼrif ishlatilganiga oʻzim 
guvoh boʻlganman.

Yana bir-ikki kundan keyin barglar toʻkilib 
boʻladi. Chiqindixonaga olib chiqishdan erinma, 
hech narsa qilmaydi. Boshqa xazon yoqmagin.

Oʻshanda bir zumda uyiga tutun oʻrlagan 
qoʻshnilar ham chiqib keldi. Vaziyat keskinlashib, 
majlisga aylanib ketdi. Xalil buva, Xosiyat xola, 
Turgʻun amaki biri olib, biri qoʻyib, tanobimni 
rosa tortdi. Tepamda turib, barglarni qoplatishdi, 
“Qorongʻi tushganda olib chiqarman” deyishimga 
qaramay meni chiqindixonaga gʻizillatishdi.

Oradan ancha yil oʻtib ketgan boʻlsa-da, 
ammamning tanbehi har bir soʻzigacha yodimda 
qolgan. Qancha suv oqib ketgan, qancha qovun 
pishigʻi ortda qolgan boʻlsa ham oʻsha gaplar 
qulogʻim ostida jaranglayveradi. Ayniqsa, 10-15-
yil avval poytaxtimiz koʻchalarida xazon yoqish 
avj olgandi. Mahalla, guzarlarni qoʻyavering, 
markaziy koʻcha yoqalari, katta-kichik xiyobonu 
maydonlarda ham toʻkilgan  barglarning 

— Seni kap-katta yigit desam, yosh boladan 
ham oʻtib tushding-ku. Oʻchir, suv sep. Havoni 
zaharlama, — deya ammam oʻzi olovni 
soʻndirishga tushdi.

— Eshik, derazalarni yopib oling, namuncha 
vahima qilasiz, — dedim doʻrillab.

Sanobar ammam qoʻymadi, olovni oʻchirdi. 
Tibbiyot sohasida uzoq yil ishlab, nafaqaga 
chiqqani uchun masalani menga, bir chekkada 
qarab turgan singillarimga baland ovozda ko yish 
aralash tushuntira ketdi:

— Bolam, boshqa bunday qilmagin. Tutun, 
ayniqsa, xazon yonganda chiqadigan tutun oʻta 
zararli — changu mikroblardan ham yomon. 
Odamning nafas yoʻllarini shikastlaydi, tabiatga, 
mana bu daraxt va oʻsimliklarga zarar yetkazadi, 
havoni ifloslantiradi. Zavod-fabrikalarda odamlar 
maxsus niqob taqib ishlaganini koʻrganmisan? 
Bekorgamas bu, bolam. Tutun — yomon narsa. 

Bir kuni chiqindixonaga olib borishga ham, 
yerga koʻmib, ustidan tuproq tortishga ham erinib, 
toʻplangan xazonni yoqib yubordim. Oʻzimcha 
“Aqlli ish qildim, 5-6 qopni orqalab yuramanmi, 
yonganidan keyin nari borsa, yarim chelak kul 
chiqadi-da”, deb oʻyladim shekilli.

Namiqqan barglar buruqsib, achchiq va quyuq 
tutun chiqarib yona boshladi. Bir payt devor qoʻshni-
miz Sanobar ammam yugurib chiqdi. Mahallamizda-
gi kattalarni yoshiga qarab “amma”, “xola”, “opoqi”, 
“amaki”, “buva”, “aya”, deb chaqiraverar edik.

— Hoy bola, nima qilyapsan? Nega bargni 
yoqding? Uyimni tutunga toʻldirding-ku...

Moʻylabim sabza urib, ovozim doʻrillagan, gap-
soʻzlarim dagʻallashgan oʻspirin paytim edi.

— Nima qilibdi, hozir 10 daqiqada kul 
boʻladi. Barg toʻkilaverib, jonga tegdi, yondirib 
yoʻqotmasam, eplab boʻlmayapti-da, amma, — 
dedim xushlamay.

yoxud bir umrga tatigulik tanbeh
O‘ZIMIZ

Ochiq sahni bir yarim sotixning nari-berisidagi hovlimizda oʻnga 
yaqin mevali daraxt va ikki tup nastarin boʻlardi. Otamning 
tayinlovi bilan kuzda ulardan toʻkilgan barg-xazonlarni singillarim 
supurib, uyum qilar, men katta qop, xaltalarga solib, kun-kunora 
bir chaqirim nariga — koʻcha boshidagi chiqindixonaga tashlab 
kelar edim. Gohida devor tagida chuqur kavlanib, sargʻaygan 
barglar koʻmib qoʻyilardi. 

TABIAT – 

bora biz bu boqqa toʻgʻridan toʻgʻri boradigan 
odat chiqardik. Keyinchalik uning mevalaridan 
onalarimiz sharbat, murabbo tayyorlashi uchun 
chelak-chelak terib keladigan boʻldik. Xullas, 
bogʻ bora-bora xalqniki boʻlib qolgandi. Bogʻ 
egasini qishloq ahli qattiq hurmat qilardi. 
Biror toʻy-maʼrakaga aytilmay qolmas, unga 
davralarning toʻri koʻrsatilardi. Qahraton qishda 
sandal atrofida yigʻilib, murabbo yesak ham 
bogʻ egasini bir eslab, yoshi kattalar “Baraka 
topsin” deb duo qilib qoʻyardi. Endi oʻylasam, 
bu insonning tabiatga yaxshiligi odamlardan 
qaytibdi. U mashaqqat bilan bogʻ oʻstirdi, bogʻ 
esa uni xalq oldida hurmatli, savobga oshno 
qildi.

Davlatimiz rahbari joriy yil 20-noyabr kuni 
Oliy Majlis Qonunchilik palatasi yigʻilishidagi 
nutqida “Tabiatni asrash — insonni asrash 
demakdir” dedi. Bu, shubhasiz, inson va tabiat 
orasidagi munosabatlarning bugungi ahvoliga 
berilgan haqqoniy baho, oʻziga xos eslatma 
boʻldi.

Barchamiz koʻrib-bilib turibmiz: soʻng gi 
yillarda sayyoramiz kuchli ekologik inqiroz ga 
duch kelmoqda. Mintaqamiz ham bu inqirozdan 
xoli emas. Suv resurslari tobora kamayib borishi 
havo sifatini pasaytirayotgani koʻpchilikni 
tashvishlantirmoqda. Biroq muammo faqat 
shundan iborat emas. Atmosferada karbonat 
angidrid va boshqa zaharli gazlar miqdori 
ortishi global isish jarayonini kuchaytirmoqda. 
Bu, oʻz navbatida, muzliklarning erishi, 
dengiz sathining koʻtarilishi, ekstremal ob-
havo hodisalari (qurgʻoqchilik, toʻfon, kuchli 
yomgʻir)ning tez-tez roʻy berishiga olib 
kelmoqda.

UshbU maqolani qoraqalpoq tilida ham 
o‘qish UchUn qr-kodni skaner qiling!

masalalariga alohida toʻxtalib, havo va suvning 
ifloslanishi, tuproq eroziya si, choʻllanish, qazilma 
yoqilgʻilarni behisob ishlatish global isishga, tabiiy 
ofatlarning koʻpayishiga olib kelayotgani, atrof-
muhit va aholi sogʻligʻiga zarar yetkazayotganini 
qayd etdi.

Bugun mutaxassislar yangi yilga berilgan 
nom mamlakatimizda ekologik muammolarni hal 
etish va barqaror rivojlanishni taʼminlash borasida 
muhim qadam boʻlganini eʼtirof etmoqda. Ushbu 
tashabbus nafaqat ekologik muam molarni hal 
qilish, balki iqtisodiy oʻsishni yanada barqaror va 
yashil yoʻnalishda amalga oshirishga qaratilgani 
turli tahlillarda taʼkidlanyapti.

Yurtimizning goʻzal tabiati, musaffo havosi, 
ziloldek tiniq va shifobaxsh suvi har qanday kishini 
oʻziga maftun etadi. Mana shunday betakror 
goʻzallikni asrab-avaylash, kelajak avlodga bus-
butunligicha yetkazish har birimizning muqaddas 
burchimiz.

Yoshlar ongiga ekologik madaniyatni 
xalqimizning tabiatni asrash bilan bogʻliq asriy 
anʼana va qadriyatlari orqali singdirish eng 
maqbul yechimdir. Qadimdan oilada chaqaloq 
tugʻilsa, ota yaxshi niyat bilan daraxt ekkan. Hovli 
va koʻchalardan oqib oʻtuvchi ariqlarga supurindi 
tashlamaslik, suvga tupurmaslik, chiqindi 
uloqtirmaslik borasida keksalar yoshlarga oʻgit 
bergan. Muqaddas manba va qadimiy rivoyatlarda 
ham erkak kishi hayoti davomida uy qurishi, 
daraxt ekishi va komil farzand oʻstirishi zarurligi 
taʼkidlangan.

Oilada ekologik tarbiyaning samarali tizimini 
yaratish — eng muhim vazifalardan. Har birimiz 
ekologik bilim, ekologik madaniyatni, avvalo, 
oilamizdan boshlagan holda yoshlarni kelajakka, 
atrof-muhitga, oʻsimlik va hayvonot olamiga mehr-
muhabbat ruhida tarbiyalashimiz zarur. Ularda 
ekologik ong va tushunchalar qanchalik kichik 
yoshdan shakllansa, bu tarbiya shunchalik katta 
samara beradi. Bolalar tabiatni asrash, avvalo, 
oʻzimizni va yaqinlarimizni asrash, degan fikrga 
keladi, shunga amal qiladi.

Tabiat — oʻzimiz. Inson tabiatning ajralmas 
boʻlagi. Zaminimiz bagʻridan unib chiqqan har 
bir giyoh, har bir daraxt, oʻrmonlar, hayvonot 
olami — moʻjiza! Bu tabiiy boylikka daxl 
qilinishining oldini olish, muhofaza qilish faqat 
soha xodimlarining ishi emas, balki barchaning 
burchidir. Chunki musaffolik, ekologik muvozanat 
barchamizga birday daxldor masala.

Nodir MAHMUDOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

 zarari  keskin chora-tadbirlar koʻrishni, maxsus 
das turlar ishlab chiqishni taqozo etmoqda.

2019-yilda Oʻzbekiston “yashil” iqtisodiyotga 
oʻtish strategiyasini qabul qilgan edi. Unga koʻra, 
yaqin oʻn yilda mamlakatda uglerod sarfini keskin 
kamaytirish, iqtisodiyotning barcha tarmogʻida 
ekologik toza va resurstejamkor texnologiyalarni 
joriy etish, qayta tiklanuvchi, samarali energiya 
manbalaridan keng foydalanish koʻzda tutilgan.

Bu boradagi ishlarni yangi, yanada 
yuksak bosqichga koʻtarish maqsadida 2025-
yil yurtimizda “Atrof-muhitni asrash va 
“yashil” iqtisodiyot yili” deb eʼlon qilindi. 
Bu muhim harakat zamirida xayrli maqsadlar 
mujassam, albatta. “Yashil” iqtisodiyotga 
oʻtish, eng avvalo, inson manfaati va istiqboliga 
ijobiy taʼsir koʻrsatadi. Iqtisodiyotning turli 
tarmoqlarida “yashil texnologiyalar” joriy 
etilishi aholining yashash sifatini yaxshilaydi, 
atrof-muhit tozalanib, odamlar salomatligi 
mustahkamlanadi, umr koʻrish davomiyligi 
uzayadi, onalar va bolalar oʻlimi kamayadi.

Prezidentimizning 2024-yil 5-iyundagi 
“Oʻzbekiston Respublikasida “yashil” 
iqtisodiyotga oʻtishda milliy shaffoflik tizimini 
joriy etish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarorida 
“yashil” iqtisodiyotni jadal rivojlantirish, ilgʻor 
xalqaro standartlarga muvofiq ushbu yoʻnalishda 
shaffoflik darajasini  tubdan oshirishga alohida 
eʼtibor qaratilgan.

Oliy Majlis Qonunchilik palatasining joriy yil 
20-noyabr kuni boʻlib oʻtgan majlisidagi nutqida 
Prezidentimiz ekologiya va iqlim oʻzgarishi 

2025-YIL – ATROf-MUHITNI ASRASH VA “YASHIL” IQTISODIYOT YILI 

“Kolorpak” MCHJ bosmaxonasida chop etildi. 
Bosmaxona manzili: Oʻzbekiston, 100060. 
Toshkent, Yangi shahar koʻchasi, 1-A uy. 
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Yer, yer osti boyliklari, suv, oʻsimlik va hayvonot 
dunyosi hamda boshqa tabiiy resurslar umummilliy 

boylikdir, ulardan oqilona foydalanish zarur va ular davlat 
muhofazasidadir.

O‘zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasi 68-moddasidan.
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koʻpchiligimiz uni asrash uchun nimalar 
qilish kerakligini, tabiat nima ekanini 
toʻliq anglamaymiz, farqiga bormaymiz. 
Aksariyatimiz daraxt ekish tabiatni asrashning 
bir qismi ekanini bilamiz, biroq har kuni 
ertalab oʻnlab litr ichimlik suvga yuvinishimiz 
haqida oʻylamaymiz. Yon-atrofimiz ozoda 
turishi uchun xazonlarni supurish kerakligini 
tushunamiz, ammo ularni tashishga erinib, 
yoqib yubora qolamiz. Bu ish havoni qanchalik 
ifloslantirishini anglamaymiz. Daraxtlarni 
kesib, oʻrniga binolar qurishga kelganda mana 
men, deb shaymiz, biroq bu qilmishimiz bilan 
shu daraxtlarda kun kechirayotgan nabotot 
olami ham qirilib ketishini oʻylab koʻrmaymiz. 
Oʻzimiz uyimizdagi chiqindilarni har soatiga 
chiqarib tashlaymiz, lekin shahrimizdagi 
chiqindi poligonlari oldidan burun jiyirib 
oʻtamiz. Aksariyatimizning eng sevimli 
yumushimiz chang havoda yoʻtalib, masʼullarni 
yomonlash boʻlib qolgan. Ha, aksariyatimiz 
tabiat nimaligining farqiga bormaymiz.

Qarindoshlarimizdan biri mashina 
oladigan boʻlib, maslahat soʻradi. Unga 
elektromobil olishni tavsiya qildim. Azbaroyi 
zamonaviyligidan emas, tabiatga zarari 
kamroq ekanidan. Qarindoshimga shuni 
tushuntirdim. Unga esa bu taklifim yoqmadi. 
“E, bitta men benzinli mashina olsam, tabiat 
rasvo boʻlib qoladimi? Elektromobilning ovozi 
chiqmaydi, benzinda yuradigan mashinaning 
zavqini bera olmaydi” deb oʻz fikrini asosladi. 
Endi oʻylayapman: yon- atrofimizdagi yana 
qancha odam shunday fikrlar ekan-a? Aslida, 
koʻpchiligimiz zavqimizni oʻylab, tabiatning 
gʻamini yemaydigan insonlarga aylanib 
qolmadikmi? Yoki  “tabiatni asrash — insonni 
asrash” ekanini unutdikmi?

Har qilmishning oqibati bor, hatto tabiatga 
munosabatimizning ham. Biroq ona tabiat 
ancha bardoshli, dardini doim ham oshkor 
qilavermaydi. Ammo bir qoʻzgʻalsa, dardi 
toʻsatdan oshkor boʻlgan kasallikdek hammani 
dovdiratib qoʻyishi muqarrar. Shuning uchun 
uni oʻz vaqtida eshitaylik. Zero, oʻzimizga ham, 
kelajak avlodlarga qiladigan katta yaxshiligimiz 
ham shu boʻlgay.

Jonibek ALIJONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri


